Instrukcja obstugi telefonu
Nokia 6500 Classic

9201350
Wydanie 2 PL



DEKLARACJA ZGODNOSCI
c € 04 3 4 NOKIA CORPORATION niniejszym oswiadcza, ze produkt RM-265 jest zgodny

z zasadniczymi wymaganiami oraz pozostatymi stosownymi postanowieniami
Dyrektywy 1999/5/WE. Kopie ,Deklaracji zgodnosci” mozna znalez¢ pod
adresem http://www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/.

Copyright © 2008 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.

Nokia, Nokia Connecting People, Navi i Visual Radio sg znakami towarowymi lub zarejestrowanymi
znakami towarowymi firmy Nokia Corporation. Sygnat dzwigkowy o nazwie Nokia tune jest znakiem
towarowym Nokia Corporation. Inne nazwy produktéw i firm wymienione w niniejszym dokumencie
moga by¢ znakami towarowymi lub nazwami handlowymi ich wiascicieli.

Powielanie, przekazywanie, dystrybucja oraz przechowywanie elektronicznej kopii czesci lub catosci tego
dokumentu w jakiejkolwiek formie bez wyrazonej uprzednio na pismie zgody firmy Nokia jest zabronione.

Patent amerykanski nr 5818437 i inne patenty w trakcie przyznawania. Oprogramowanie T9 do
wprowadzania tekstu chronione prawami autorskimi (Copyright © 1997-2008) przyznanymi firmie
Tegic Communications, Inc. Wszelkie prawa zastrzezone.

[~
! Zawiera oprogramowanie kryptograficzne lub protokotu zabezpieczert RSA BSAFE firmy
=222 RSA Security.

S,
—

Java Java™ jest znakiem towarowym firmy Sun Microsystems, Inc.
POWERED

This product is licensed under the MPEG-4 Visual Patent Portfolio License (i) for personal and
noncommercial use in connection with information which has been encoded in compliance with the
MPEG-4 Visual Standard by a consumer engaged in a personal and noncommercial activity and (ii) for use
in connection with MPEG-4 video provided by a licensed video provider. No license is granted or shall be
implied for any other use. Additional information, including that related to promotional, internal, and
commercial uses, may be obtained from MPEG LA, LLC. See http://www.mpegla.com.

Ten produkt podlega licencji MPEG-4 Visual Patent Portfolio, ktéra upowaznia do (i) korzystania z niego
w prywatnych i niekomercyjnych celach w zwigzku z informacjami zakodowanymi zgodnie ze standardem
MPEG-4 przez konsumenta w toku jego dziatan o charakterze prywatnym i niekomercyjnym oraz do (ii)
uzywania go w zwigzku z nagraniami wideo w formacie MPEG-4, dostarczonymi przez licencjonowanego
dostawce takich nagran. Na wykorzystanie produktu w innym zakresie licencja nie jest udzielana ani nie
moze by¢ domniemywana. Dodatkowe informacje, w tym dotyczgce zastosowan produktu w celach
promocyjnych, wewnetrznych i komercyjnych, mozna otrzymac od firmy MPEG LA, LLC. Wiecej
szczegotow znajdziesz w witrynie http://www.mpegla.com.

Firma Nokia promuje polityke nieustannego rozwoju. Firma Nokia zastrzega sobie prawo do
wprowadzania zmian i usprawnien we wszelkich produktach opisanych w tym dokumencie bez
uprzedniego powiadomienia.

W ZADNYM WYPADKU | W MAKSYMALNYM DOPUSZCZALNYM PRZEZ PRAWO ZAKRESIE FIRMA NOKIA
ANI ZADEN Z JEJ LICENCJOBIORCOW NIE PONOSI ODPOWIEDZIALNOSCI ZA JAKAKOLWIEK UTRATE
DANYCH LUB ZYSKOW ANI ZA ZADNE SZCZEGOLNE, PRZYPADKOWE, WTORNE LUB POSREDNIE SZKODY
POWSTALE W DOWOLNY SPOSOB.



ZAWARTOSC TEGO DOKUMENTU PRZEDSTAWIONA JEST ,TAK JAK JEST - AS IS". NIE UDZIELA SIE
JAKICHKOLWIEK GWARANCJI, ZAROWNO WYRAZNYCH JAK | DOROZUMIANYCH, WtACZAJAC W TO,
LECZ NIE OGRANICZAJAC TEGO DO JAKICHKOLWIEK DOROZUMIANYCH GWARANCJI UZYTECZNOSCI
HANDLOWEJ LUB PRZYDATNOSCI DO OKRESLONEGO CELU, CHYBA ZE TAKOWE WYMAGANE SA PRZEZ
PRZEPISY PRAWA. FIRMA NOKIA ZASTRZEGA SOBIE PRAWO DO DOKONYWANIA ZMIAN W TYM
DOKUMENCIE LUB WYCOFANIA GO W DOWOLNYM CZASIE BEZ UPRZEDNIEGO POWIADOMIENIA.

Dostepnos¢ poszezegolnych produktow i aplikacji, a takze i zwigzanych z tymi produktami ustug moze sie
roézni¢ w zaleznosci od regionu. Szczegoéty, w tym dostepnos¢ opcji jezykowych, nalezy sprawdzic ze
sprzedawca produktéw Nokia.

Kontrola eksportowa

Produkt ten zawiera w sobie elementy, technologie, i (lub) oprogramowanie wyeksportowane z USA
zgodnie z obowigzujagcymi w tym i w innych krajach przepisami. Odstepstwa od tych przepiséw sa
zabronione.

Dostarczone wraz z urzagdzeniem aplikacje autorstwa osob trzecich mogty zosta¢ opracowane przez osoby
lub firmy niepowiazane z firmg Nokia i moga by¢ wtasnoscig takich oséb lub firm. W odniesieniu do tych
aplikacji firmie Nokia nie przystugujg zadne prawa autorskie ani inne prawa wfasnosci intelektualne;.
Nokia nie ponosi zadnej odpowiedzialnosci za obstuge uzytkownikdw koncowych, za prawidtowos¢
dziatania tych aplikacji, za zawarte w nich informacje czy inne materiaty. Firma Nokia nie udziela tez
zadnych gwarancji na te aplikacje.

PRZEZ FAKT UZYCIA TYCH APLIKACJI ICH UZYTKOWNIK PRZYJMUJE DO WIADOMOSCI, ZE ZOSTALY ONE
DOSTARCZONE ,TAK, JAK SA", BEZ JAKICHKOLWIEK, JAWNYCH LUB DOROZUMIANYCH GWARANCIJI

W MAKSYMALNYM DOPUSZCZALNYM PRZEZ PRAWO ZAKRESIE. UZYTKOWNIK PRZYJMUJE TEZ DO
WIADOMOSCI, ZE ANI FIRMA NOKIA ANI PODMIOTY Z NIA ZWIAZANE NIE SKtADAJA ZADNYCH
ZAPEWNIEN ANI OSWIADCZEN, TAK WYRAZNYCH JAK | DOROZUMIANYCH, DOTYCZACZYCH MIEDZY
INNYMI, LECZ NIE WYLACZNIE, TYTULU PRAWNEGO DO APLIKACJ, ICH JAKOSCI HANDLOWEJ,
PRZYDATNOSCI DO OKRESLONEGO CELU | NIENARUSZANIA PRZEZ NIE JAKICHKOLWIEK PRAW 0SOB
TRZECICH, W TYM PRAW Z PATENTOW, PRAW AUTORSKICH, ZNAKOW TOWAROWYCH | INNYCH PRAW.

9201350/Wydanie 2 PL



Spis tresci

BEZPIECZENSTWO....eomeeeeeeeeeereennne 6

Informacje ogdlne
Pomocne wskazowki........cuweereeeneeens

Kilka stow 0 urzadzeniu .......ccooeeeeereeerseecernenns 9
Ustugi sieciowe 9
Akcesoria 10
Kody dostepu 10
Uaktualnienia oprogramowania................ 1

Pobieranie danych..............
Dziat pomocy firmy Nokia...

1. Szybki start .....ocoeseseseseeesesesnnnnas
Instalacja karty SIM i baterii.. .
tadowanie baterii
Kabel danych CA-101
Wigczanie i wytgczanie telefonu..............
Antena 15

Klawisze i iNNe CZ@SCi .oovvvuumrrermeeererereenreeens 15
Pamiec¢ telefonu 16
Tryb gotowosci 16
Tryb SamOolOtOWY ...cecereeereeesersneesseesseeenne 17
2. Pofaczenia 18
Nawiazywanie potaczenia... 18
Odbior lub odrzucenie po’chzema.. 18

Proste wybieranie.....

Rozszerzone g’rosowe wyblerame

numerow 19
Opcje dostepne w trakcie potaczenia...... 19
3.Wprowadzanie tekstu........ceuures 20
Tradycyjna metoda wprowadzania

tekstu 20
Stownikowa metoda wprowadzania

tekstu 20

4. Wiadomosci..
Pisanie i wysytanie wiadomosci

tekstowej 21
Pisanie i wysytanie wiadomosci MMS..... 21
Czytanie i odpowiadanie

na wiadomosci 21
Wiadomosci audio Nokia Xpress............... 22

Wiadomosci bezposrednie .......ooceeereceeneees 22
Aplikacja e-mail
Czat
Wiadomosci gtosowe.....
Ustawienia wiadomosci.

5. Kontakty 27
Zapisywanie opisow i numerow

telefonow 27
Dodawanie szczegdtow kontaktu...
Wyszukiwanie kontaktow
Kopiowanie i przenoszenie kontaktéw .... 28

Edycja kontaktOw ... ceeeeereeeeeeeeereeeeereneeeens 28
Grupy 28
Wizytowki 28
Ustawienia kontaktOw ...........ccveeereeeeeenn. 28
6. Rejestr 29
7. Ustawienia ...cueceesesensesassnsansnnnsas 29
Profile 29
Tematy 29
Dzwieki 30
Wyswietlacz 30
Data i godzina 31
Skroty wtasne 31
Synchronizacja i kopie zapasowe............ 31
tacznose 31
Ustawienia potgezen ......omeeeeecerneeerenne 34
Telefon 35
Konfiguracja 36
Przywracanie ustawien fabrycznych ........ 36

8.Menu operatora.......cccueeesnninnnns 36
Wiadomosci z sieci ..
Polecenia obstugi

9. Galeria 37
Zarzadzanie prawami autorskimi

materiatow Cyfrowych .....oeneeecnecesneernens 37
Drukowanie zdjeC......wwwemmmummsnniseneneseeienns 38
10.Media 38
Aparat cyfrowy 39
Wideo 39




Odtwarzacz MUZyKi.....oooceeeveereeeeeseerseeeeeeennns
Dyktafon
Korektor
PoSzerzanie Stereo......ecemeeesseessseennns

11.0rganizator......ooevecssccinsnanens
Budzik
Kalendarz
Lista spraw
Notatki
Kalkulator.
Minutnik
Stoper.

12.Aplikacje
Uruchamiani€ gry ceeeeeseeeessmeseesssenees
Uruchamianie aplikacji «.....occeueeeeereeeenseeens
Opcje aplikacji
13.Web
Nawigzywanie potaczenia z ustugg.........

Przegladanie Stron.......ccccsessnenns
Zakfadki

39
40
41
41

41
41
42
42
43
43
43
43

44
44
44
44

44
45
45
46

Skrzynka ustug sieCiowych ..........ccooveeeeeeeen.
Ustawienia wygladu
Ustawienia zabezpieczen...
Zabezpieczenia przegladarki

14.Ustugi SIM......cocvriiinncnncnnaen 48
15.Potaczenie z komputerem....... 49
Pakiet Nokia PC SUite ........vccuusrrrneernceees 49

Korzystanie z aplikacji
komunikacyjnych

16.Wzmianka o bateriach i

tadowarkach 49
Sprawdzanie oryginalnosci baterii

firmy Nokia 50
Eksploatacja i konserwacja .......... 51
Dodatkowe informacje o
bezpieczenstWie......ocecrurereeseeanass 53
Indeks 57




BEZPIECZENSTWO

Zapoznaj si¢ uwaznie z podanymi tu w skrocie wskazowkami. Nieprzestrzeganie tych
wskazowek moze by¢ niebezpieczne lub niezgodne z prawem. Wiecej informacji znajdziesz
na dalszych stronach tej instrukgji.

NIE RYZYKUJ

Nie wigczaj urzadzenia w miejscach, w ktorych zabrania sie korzystaé¢

z telefondw komorkowych, ani wtedy, gdy moze to spowodowac zaktdcenia lub
inne zagrozenia.

NAJWAZNIEJSZE JEST BEZPIECZENSTWO W RUCHU DROGOWYM

Stosuj si¢ do wszystkich lokalnie obowigzujgcych przepiséw. Prowadzac
samochdd, nie zajmuj rak niczym innym. W trakcie jazdy miej przede wszystkim
na uwadze bezpieczenstwo na drodze.

ZAKLOCENIA

Wszystkie urzadzenia bezprzewodowe moga by¢ podatne na zaktécenia, ktére
z kolei moga wptywac na jakos¢ potgczen.

OBSZARY O OGRANICZONYM DOSTEPIE

Przestrzegaj wszystkich ograniczen. Wyfacz urzadzenie w samolocie, przy
aparaturze medycznej, w skfadzie paliw, chemikaliéw i na terenie robot
strzelniczych.

PROFESJONALNY SERWIS
Instalowaé i naprawia¢ ten produkt moze wytacznie wykwalifikowany personel.

BekbB

BATERIE | AKCESORIA
Uzywaj jedynie zatwierdzonych do uzytku baterii i akcesoriow. Nie podfaczaj

niekompatybilnych produktow.

WODOODPORNOSC
To urzgdzenie nie jest wodoodporne. Chron je przed wilgocia.

Informacje ogolne

m Pomocne wskazowki

Zanim oddasz telefon do serwisu

P: Co mogg zrobi¢, aby rozwigza¢ problem z dziataniem mojego telefonu?
0: Sprdbuj wykonaé nastepujace czynnosci:

* Wylgcz urzadzenie, a nastgpnie wyjmij bateri¢ i zainstaluj jg ponownie.

6 BEZPIECZENSTWO



® Przywrd¢ ustawienia fabryczne. Wybierz Menu > Ustawienia > Przywr. ust.
fabr. Dokumenty oraz pliki nie zostang usunigte.

o Jedli dostepna jest aktualizacja telefonu, zaktualizuj go za pomocg programu
Nokia Software Updater. Odwiedz witryne www.nokia.com/softwareupdate
lub lokalng witryng firmy Nokia.

Kody dostepu
P: Jakie sg kody blokady, PIN i PUK?

0: Domysiny kod blokady to 12345. Jesli zapomnisz lub zgubisz kod blokady,
skontaktuj sie z dostawcg telefonu.

W przypadku utraty badz nieotrzymania kodu PIN lub PUK skontaktuj sie

z ustugodawca.

Potaczenie Bluetooth

P: Dlaczego nie moge znalez¢ urzadzenia Bluetooth?

0: Sprdbuj wykonaé nastepujace czynnosci:

® Sprawdz, czy oba urzadzenia majg wigczong funkeje Bluetooth.

® Sprawdz, czy odlegtos¢ miedzy urzadzeniami nie przekracza 10 metréw i czy
miedzy urzgdzeniami nie ma $cian lub innych przeszkaéd.

® Sprawdz, czy drugie urzgdzenie nie ma wtgczonego trybu ,Ukryte".

® Sprawdz, czy oba urzadzenia sg ze sobg kompatybilne.

Potaczenia

P: Jak zmieni¢ gtosnos¢?

0: Aby w trakcie potgczenia zwigkszy¢ lub zmniejszy¢ site gtosu, nacisnij klawisz
przewijania w gore lub w dot.

P: Jak zmieni¢ dzwigk dzwonka?

0: Wybierz Menu > Ustawienia > DZwieki.

Kontakty

P: Jak dodaje si¢ nowe kontakty?

0: Wybierz Menu > Kontakty > Kontakty > Opcje > Dodaj nowy kontakt.
P: Jak doda¢ do kontaktu dodatkowe informacje?

0: Wyszukaj kontakt, do ktérego chcesz dodac szczegot, i wybierz Wiecej >
Opcje > Dodaj szczegdt. Nastepnie wybierz jedng z dostepnych opcji.

Informacje ogodlne



Menu

P: Jak zmieni¢ wyglad menu?

0: Aby zmieni¢ widok menu, wybierz Menu > Opcje > Widok gtdwn. menu > Lista,
Tabela, Tabela i etykiety lub Zaktadka.

P: Jak dostosowa¢ menu?

0: Aby zmieni¢ kolejnos¢ menu, wybierz Menu > Opcje > Organizuj. Przejdz do
menu, ktore cheesz przeniesc, i wybierz Przenies. Wskaz nowe miejsce dla
przenoszonego menu i wybierz OK. Aby zapisa¢ zmiang, wybierz Gotowe > Tak.
Wiadomosci

P: Dlaczego nie mozna wysta¢ wiadomosci multimedialnej (MMS)?

0: W sprawie dostepnosci ustugi wiadomosci multimedialnych (MMS, ustuga
sieciowa) i warunkow aktywacji zwrdé sie do ustugodawcy.

P: Jak skonfigurowa¢ poczte e-mail?

0: Aby korzysta¢ z poczty w telefonie, konieczny jest kompatybilny system poczty
e-mail. W sprawie ustawien poczty e-mail zwroé sie do ustugodawcy. Ustawienia
poczty e-mail mozna otrzymac¢ w postaci wiadomosci konfiguracyjne;.

Aby skonfigurowac¢ ustawienia poczty e-mail, wybierz Menu > Wiadomosci > Ust.
wiadomosci > Wiadomosci e-mail.

t3acznosé z komputerem
P: Co moze by¢ przyczyng problemdw z podfaczeniem telefonu do komputera?

0: Sprawdz, czy na komputerze jest zainstalowany i uruchomiony pakiet Nokia PC
Suite. Wiecej informacji na ten temat znajdziesz w instrukeji obstugi pakietu
Nokia PC Suite. Aby uzyska¢ wigcej informacji o korzystaniu z pakietu Nokia PC
Suite, skorzystaj z systemu pomocy do tego pakietu lub odwiedz witryng
www.nokia.com.

Skroty
P: Jakie skroty sg dostepne w telefonie?
0: W telefonie dostepnych jest kilka skrotow:

® Aby otworzy¢ liste wybieranych numerdw, nacisnij klawisz potaczenia. Przejdz
do zgdanego numeru lub opisu i nacisnij klawisz potgczenia, aby nawigzaé
potgczenie.

Aby otworzy¢ przegladarke internetowa, nacisnij i przytrzymaj 0.
® Aby potaczyé sig z pocztg gtosowa, nacisnij i przytrzymaj 1.

8 Informacje ogdlne



® Uzywaj klawisza przewijania jako skrotu. Patrz ,Skroty wiasne”, str. 31.

® Aby zmie¢ dowolny profil na Milczy, a nastepnie na profil Ogdlny, nacisnij
i przytrzymaj #.

» Kilka stdw o urzadzeniu

Opisane w tej instrukcji urzadzenie bezprzewodowe zostato zatwierdzone do
uzytku w sieciach WCDMA 850 i 2100, GSM 850, 900, 1800 i 1900. Aby uzyska¢
wiecej informacji o sieciach komorkowych, skontaktuj si¢ ze swoim ustugodawca.

Korzystajac z funkeji tego urzadzenia, stosuj si¢ do wszystkich przepiséw prawa,
przestrzegaj lokalnych obyczajow, szanuj prywatno$¢ i uzasadnione prawa innych
0s06b, w tym prawa autorskie.

Ze wzgledu na ochrong praw autorskich kopiowanie, modyfikacja lub przesytanie
niektorych zdjeé, utworéw muzycznych i innych materiatéw moze by¢
niemozliwe.

Pamigetaj o robieniu zapasowych kopii wszystkich zapisywanych w urzadzeniu
waznych informacji lub prowadz ich pisemny zapis.

Zanim podtgczysz dodatkowe urzadzenie, zapoznaj sie z instrukcja jego obstugi
i przepisami bezpieczenstwa. Nie podtaczaj niekompatybilnych produktow.

Ostrzezenie: wszystkie funkcje tego urzadzenia, poza budzikiem, dziataja
dopiero po jego wigczeniu. Nie wigczaj tego urzadzenia, jesli moze to
spowodowac zaktdcenia lub inne zagrozenia.

m Ustugi sieciowe

Aby uzywac telefonu, trzeba mie¢ dostep do ustug Swiadczonych przez
dostawcow ustug bezprzewodowych. Mozliwos¢ korzystania z wielu funkcji zalezy
od charakterystyki sieci. Niektore funkcje nie sg dostepne we wszystkich sieciach;
w innych sieciach moze by¢ wymagane zawarcie odpowiedniej umowy

z ustugodawcg przed umozliwieniem korzystania z ustug sieci. O sposobie
korzystania z ustug sieciowych oraz o zwigzanych z nimi optatach mozna si¢
dowiedzie¢ od ustugodawcy. W niektdrych sieciach mogg obowigzywac
ograniczenia wptywajace na sposob korzystania z ustug sieciowych. Niektdre sieci
moga na przykfad nie udostepnia¢ pewnych specyficznych dla danego jezyka
znakow lub ustug.

Ustugodawca madgt zazgda¢ zablokowania pewnych funkgji lub uniemozliwic ich
wigczenie w telefonie. Takie funkcje nie bedg wowczas dostepne w menu
telefonu. Twoj telefon mieé tez specjalng konfiguracje, polegajaca na zmianie

Informacje ogodlne 9



nazw réznych menu, przestawieniu ich kolejnosci lub na zmianie wygladu ikon.
Wiecej na ten temat mozna si¢ dowiedzie¢ od ustugodawcy.

Urzadzenie to korzysta z protokotéw WAP 2.0 (HTTP i SSL), ktére bazuja na
protokotach TCP/IP. Korzystanie z niektorych funkcji telefonu, takich jak
wiadomosci multimedialne (MMS), przegladarka, poczta e-mail, czat, kontakty

z informacjg o dostgpnosci, zdalna synchronizacja i pobieranie danych przez
przegladarke lub przez MMS, jest mozliwe tylko w sieciach, ktére udostepniaja te
technologie.

m Akcesoria
Kilka praktycznych uwag o korzystaniu z akcesoriow:
o Wszystkie akcesoria przechowuj w miejscach niedostepnych dla matych dzieci.

® (Gdy odtgczasz przewdd zasilajacy jakiegokolwiek z akcesoriow, zawsze
chwytaj za wtyczke — nie za przewdd.

e Systematycznie sprawdzaj, czy zainstalowane w samochodzie akcesoria sg
dobrze zamontowane i czy dziataja prawidfowo.

® Tylko specjalisci mogg instalowac¢ skomplikowane akcesoria samochodowe.

Ostrzezenie: korzystaj wytacznie z baterii, tadowarek i innych akcesoriow

& zatwierdzonych przez firme Nokia do uzytku z tym wfasnie modelem urzadzenia.
Stosowanie akcesoridw innego typu moze uniewazni¢ gwarancje na urzadzenie
i by¢ rowniez niebezpieczne dla uzytkownika.

0 dostepnosci zatwierdzonych do uzytku akcesoriow dowiesz sie od sprzedawcy. Odtaczajgc
przewdd ktéregokolwiek z akcesoriow, chwytaj za wtyczke — nie za przewdd.
n Kody dostepu

Aby okresli¢ ustawienia kodéw dostepu i zabezpieczen, wybierz Menu >
Ustawienia > Zabezpieczenia.

® Funkcja blokady klawiatury stuzy do blokowania klawiszy telefonu.

Zablokowanie klawiatury pozwala zapobiec skutkom przypadkowych nacisnigc¢
klawiszy.

1. Aby zablokowac klawiature, wybierz Menu i w ciggu 1,5 sekundy nacisnij *.

2. Aby odblokowa¢ klawiature, wybierz Odblokuj i w ciggu 1,5 sekundy
nacisnij *.

Aby przy zablokowanej klawiaturze odebra¢ potaczenie, nacisnij klawisz

pofaczenia. Po zakonczeniu lub odrzuceniu potgczenia klawiatura zostanie
automatycznie zablokowana.

10 Informacje ogdlne



Mozesz tez wybra¢ Menu > Ustawienia > Ustaw. telefonu > Autoblokada
klawiat. lub Zabezp. blok. klawiat. > Tak lub Nie. Jesli opcja Zabezp. blok.
klawiat. jest ustawiona na Tak, wprowadz na zgdanie kod zabezpieczajacy.
Fabrycznie ustawionym kodem jest ciagg cyfr 12345.

® Dostarczany wraz z telefonem kod zabezpieczajgcy uniemozliwia osobom
postronnym korzystanie z telefonu. Fabrycznie ustawionym kodem jest ciag
cyfr 12345.

® Kod PIN, dostarczany wraz z karta SIM, uniemozliwia osobom postronnym
korzystanie z tej karty.

® Kod PIN2 jest dostarczany z niektorymi kartami SIM i jest niezbedny do
korzystania z niektdrych ustug.

® Kody PUK i PUK2 moga by¢ dostarczone z kartg SIM. Jesli trzykrotnie
wprowadzisz btedny kod PIN lub PIN2, pojawi si¢ pytanie o kod PUK lub PUK2.
Jedli nie masz tych kodow, zwrd¢ sie po nie do ustugodawcy.

e Hasto zakazu (4 cyfry) jest niezbedne przy korzystaniu z funkcji Ust. zakazu
potgczen. Ogranicza ona mozliwo$¢ nawigzywania potgczen z telefonu (ustuga
sieciowa).

® Aby przejrze¢ lub zmieni¢ ustawienia modutu zabezpieczen, wybierz Menu >
Ustawienia > Zabezpieczenia > Ust. modufu zabezp.

» Uaktualnienia oprogramowania
@ Wazne: korzystaj wytgcznie z ustug zaufanych, ktore zapewniajg wiasciwg
ochrong przed niebezpiecznym oprogramowaniem.

Firma Nokia moze udostepnia¢ uaktualnienia oprogramowania oferujgce nowe funkcje,
udoskonalajgce funkgje juz istniejace lub zwigkszajace wydajnos¢. Uaktualnienia te mozna
pobra¢ za pomocg aplikacji komputerowej Nokia Software Updater. Aby zaktualizowa¢
oprogramowanie urzadzenia, potrzebne sg aplikacja Nokia Software Updater, kompatybilny
komputer z systemem operacyjnym Microsoft Windows 2000 lub XP, dostep do internetu
oraz kompatybilny kabel stuzacy do faczenia urzadzenia z komputerem.

Aby uzyska¢ wigcej informacji lub pobra¢ aplikacje Nokia Software Updater, odwiedz strone
www.nokia.com/softwareupdate lub lokalng witryne firmy Nokia.

Pobieranie uaktualnien oprogramowania moze wiazac si¢ z przesytem przez sie¢
ustugodawcy duzej ilosci danych. Skontaktuj sig z ustugodawcg, aby dowiedzieé sie wiecej
o0 kosztach transmisji danych.

Przed rozpoczeciem aktualizacji upewnij si¢, ze bateria urzadzenia jest natadowana lub
podtacz do niego tadowarke.

Informacje ogodlne 11



W wyniku dtuzszego dziatania urzadzenie moze zacza¢ wydziela¢ duze ilosci ciepta.
W wiekszosci przypadkéw jest to zjawisko normalne. Jesli jednak podejrzewasz, ze
urzadzenie nie dziata prawidtowo, oddaj je do naprawy w najblizszym autoryzowanym
serwisie.

m Pobieranie danych

Do telefonu mozna pobiera¢ nowe materiaty, na przyktad tematy (ustuga
sieciowa).

W sprawie dostgpnosci ustug, cennika i taryf skontaktuj sig z ustugodawca.

Wazne: korzystaj wytgcznie z ustug zaufanych, ktore zapewniajg wiasciwg
Q ochrone przed niebezpiecznym oprogramowaniem.

m Dziat pomocy firmy Nokia

Odwiedz witryne www.nokia.com/support lub lokalng witryne internetowg firmy Nokia,
zeby przejrze¢ najnowsze poradniki, dodatkowe informacje, pliki do pobrania, a takze ustugi
zwigzane z posiadanym produktem firmy Nokia.

Znajduja sie tam réwniez informacje na temat produktéw i ustug firmy Nokia.

W razie potrzeby skontaktowania si¢ z biurem obstugi klienta, w witrynie
www.nokia.com/customerservice znajdziesz liste lokalnych centrow
kontaktowych firmy Nokia.

Aby znalez¢ najblizszy serwis naprawczy firmy Nokia, odwiedz najpierw witryng
www.nokia.com/repair.

1. Szybki start

» Instalacja karty SIM i baterii
Przed kazdym wyjeciem baterii nalezy urzadzenie wyfaczy¢ i odfaczy¢ je od tadowarki.

Karta SIM i jej ztacza moga tatwo ulec porysowaniu lub pogigciu. Dlatego zaleca
sie zachowanie szczegolnej ostroznosci podczas wktadania i wyjmowania karty

12 Szybki start



SIM. Przy wktadaniu karty SIM jej poztacane zfacza powinny by¢ skierowane
w dot (3).

m tadowanie baterii

Na przykfad tadowanie baterii BL-6P tadowarkg AC-6, gdy telefon jest w trybie

gotowosci, zajmuje okofo 2godzin.

1. Podtacz tadowarke do gniazdka sieci
elektryczne;.

2. Otwdrz gorng obudowe urzadzenia (1) i podtacz
kabel fadowarki do jej na gornej Sciance (2).

Jesli bateria byta catkowicie roztadowana, moze

uptynac kilka minut, zanim pojawi si¢ wskaznik

fadowania i bedzie mozna nawigzywa¢ potgczenia.

m Kabel danych CA-101

Kabel danych CA-101 stuzy do transferu danych. Gdy urzadzenie jest podtaczone
za jego pomocg do komputera lub laptopa, bateria urzadzenia jest powoli
fadowana.

Do wspotpracy kabla z urzgdzeniem wymagany jest pakiet Nokia PC Suite w wersji
6.83 lub nowszej. Wiecej informacji znajdziesz pod adresem www.nokia.com/
support.

1. Przewdd kabla CA-101 podfacz do gniazda mikro USB na gérnej Sciance
telefonu.

2. Drugi koniec kabla CA-101 podfgcz do komputera lub laptopa. Na
wyswietlaczu telefonu pojawi si¢ komunikat: Wybierz tryb USB..

3. Wybierz zadany tryb.

Szybki start 13



Czas tadowania baterii za pomoca tadowarki AC-6 jest znacznie krotszy niz czas
fadowania przez kabel CA-101, dlatego w przypadku potrzeby szybkiego
natadowania baterii zaleca sie uzycie tadowarki AC-6.

» Wiaczanie i wytgczanie telefonu
Ostrzezenie: nie wigczaj telefonu w miejscach, w ktérych zabrania si¢ korzysta¢

& z telefondw komdrkowych, ani wtedy, gdy moze to spowodowac¢ zaktocenia lub
inne zagrozenia.

Nacisnij i przytrzymaj klawisz wytgcznika (patrz rysunek).

Jesli telefon zazada podania kodu PIN lub UPIN, wprowadz

ten kod (zobaczysz go w postaci gwiazdek, np. ****)

i wybierz OK.

Gdy telefon zostanie wtgczony po raz pierwszy, w trybie
gotowosci pojawi sie zapytanie, czy pobrac ustawienia
konfiguracji od ustugodawcy (ustuga sieciowa). Zadanie to
mozesz przyjac¢ lub odrzucié. Patrz Pot. z ust. pom. techn., ’
str. 36, i ,Ustuga ustawien konfiguracyjnych”, str. 14.

T

N7/

(

Ustawianie godziny, strefy czasowej i daty

Gdy telefon zostanie wtgczony po raz pierwszy i przejdzie w tryb gotowosci,
bedzie mozna ustawi¢ godzine i date. Wypetnij pola i wybierz Zapisz.

Aby uzyskac¢ dostep do menu Data i godzina w i zmieni¢ ustawienia godziny

i strefy strefy czasowej, wybierz i daty, Menu > Ustawienia > Data i godzina >
Ustaw. daty i godziny, Format daty i godz. lub Autoakt. daty/godz. (ustuga
sieciowa).

Ustuga ustawien konfiguracyjnych

Do korzystania z niektorych ustug sieciowych, takich jak mobilne ustugi
internetowe, MMS, wiadomosci audio Nokia Xpress lub synchronizacja

ze zdalnym serwerem internetowym, potrzebne sg odpowiednie ustawienia
konfiguracji. Aby uzyska¢ wigcej informacji na temat dostepnosci, skontaktuj sie
z operatorem sieci, ustugodawcg, najblizszym autoryzowanym sprzedawcg Nokia
lub odwiedz sekcje pomocy w witrynie internetowej firmy Nokia www.nokia.com/
support.

Gdy otrzymasz ustawienia w wiadomosci konfiguracyjnej, a ustawienia takie nie
sg automatycznie zapisywane i uaktywniane, pojawi si¢ komunikat Odebrano
ustawienia konfiguracji. Wybierz Pokaz > Zapisz. Jesli pojawi sie zadanie,
wprowadz kod PIN dostarczony przez ustugodawce.

14 Szybki start



= Antena
Urzadzenie to moze mie¢ anteny wewngtrzne

i zewnetrzne. Tak jak w przypadku kazdego innego
urzadzenia nadawczo-odbiorczego, nie dotykaj bez
potrzeby anteny, gdy ta wysyta lub odbiera sygnaty.
Kontakt z taka anteng niekorzystnie wptywa na jakosé¢

komunikacji radiowej i moze przyczynia¢ si¢ do

niepotrzebnego wzrostu pobieranej przez urzadzenie
energii, a w konsekwencji skroci¢ zywotnos¢ baterii.

m Klawisze i inne czesci
1. Stuchawka
2. Srodkowy klawisz wyboru

3. Klawisz Navi™ (nazywany dalej klawiszem

przewijania)
Lewy klawisz wyboru
Prawy klawisz wyboru

Klawisz pofaczenia

N o o &

Klawisz zakonczenia/Klawisz wytgcznik

krétkie nacisnigcie konczy pofgczenie,
a nacisniecie i przytrzymanie wtacza lub
wyfacza telefon

8. Klawiatura
9. Mikrofon

Szybki start

=




10.Zfacze USB

11.Gtosnik 10% 1
12.0biektyw kamery 12 ;ﬂ@ Z
13.Lampa btyskowa 13 #

= Pamiec telefonu

Telefon jest wyposazony w pamie¢ wewnetrzng o pojemnosci 1 GB (gigabajta).

= Tryb gotowosci

0 wiaczonym telefonie, na ktérego wyswietlaczu nie ma zadnych znakow

wprowadzonych przez uzytkownika, mowi sie, Ze jest w trybie gotowosci.
. Wskaznik sieci 3G

1

2. Moc sygnatu sieci komdrkowej

3. Poziom natadowania baterii

4. Wskazniki. Patrz ,Wskazniki", str. 17.
5. Nazwa sieci lub logo operatora
6
7
8

7
. Zegar
. Wyswietlacz
. Lewy klawisz wyboru (8) to Idz do lub inny skrét do 8 o 10
wybranej funkgji. Patrz ,Lewy klawisz wyboru",
str. 31.

9. Srodkowy klawisz wyboru (9) otwiera Menu.

10.Prawy klawisz wyboru (10) otwiera liste Kontakty z kontaktami dostepnymi
w menu Kontakty, strone operatora (ma wtedy nazwe okreslong przez
operatora) lub inny skrét do wybranej funkcji. Patrz ,Prawy klawisz wyboru",
str. 31.

16 Szybki start



Wskazniki
= Oznacza nieprzeczytane wiadomosci.

Telefon zarejestrowat nieodebrane potaczenie. Patrz ,Rejestr”, str. 29.

Przychodzace pofaczenia lub wiadomosci tekstowe nie beda
sygnalizowane dzwiekiem dzwonka (Sygn. nadejscia pot. ustawiony jest
na Bez dzwigku i Sygnat odb. wiadom. jest ustawiony na Bez dzwieku).
Patrz ,Dzwieki", str. 30.

L/

r o8
=0 Klawiatura jest zablokowana. Patrz ,Kody dostepu”, str. 10.
A

Budzik jest wtgczony (wybrano w nim opcje Tak). Patrz ,Budzik”, str. 41.

G . E Ten wskaznik jest wyswietlany, gdy dla potgczen pakietowych wybrano
tryb Zawsze online, a ustuga potgczen pakietowych jest dostepna.

. Nawigzano potfaczenie GPRS lub EGPRS.
& . £ Potgczenie GPRS lub EGPRS zostato zawieszone.

Wskaznik potgczenia Bluetooth. Patrz ,tgczenie si¢ za posrednictwem
Bluetooth”, str. 32.

m Tryb samolotowy

Tryb ten wytgcza wszystkie potgczenia radiowe, umozliwiajac jednoczesnie
korzystanie w trybie offline z gier, kalendarza i spisu telefonow. Uzywaj tego trybu
w miejscach, w ktérych korzystanie z urzadzen bezprzewodowych jest zabronione
(poktad samolotu, szpital). Gdy tryb ten jest aktywny, widoczny jest wskaznik
avl‘ .

Wybierz Menu > Ustawienia > Profile > Samolotowy > Uaktywnijlub Przystosuj.
Aby w momencie wigczenia telefonu pojawiato si¢ pytanie uaktywnienie trybu
samolotowego, wybierz Menu > Ustawienia > Ustaw. telefonu > Pytanie o tr.
samolot. > Tak lub Nie.

Aby wytaczy¢ tryb samolotowy, wybierz inny profil.

Szybki start 17



Ostrzezenie: w profilu samolotowym nie mozna nawigzywac ani odbiera¢ zadnych
& potgczen, w tym réwniez potgczen alarmowych, ani tez korzysta¢ z funkeji
wymagajacych dostepu do sieci. Aby nawigzac pofaczenie, najpierw uaktywnij
funkcje telefonu przez zmiane profilu. Jedli urzadzenie zostato zablokowane,
wprowadz kod blokady. Jesli zachodzi koniecznos¢ wywotania numeru
alarmowego, a urzadzenie jest zablokowane i jest w trybie samolotowym,
wowczas w polu kodu blokady wprowadz zaprogramowany w urzadzeniu numer
alarmowy i wybierz ,Potgcz". Pojawi si¢ wtedy potwierdzenie zamiaru wyjscia
z profilu samolotowego w celu wywofania numeru alarmowego.

2. Pofaczenia

= Nawigzywanie pofaczenia
* Wprowadz zgdany numer telefonu wraz z numerem kierunkowym i nacisnij
klawisz pofaczenia.

® Nacisnij klawisz pofgczenia i wybierz numer z listy ostatnich pofgczen.
® Wybierz opis lub numer z menu Kontakty. Patrz ,Kontakty", str. 27.

Aby nawigzaé potaczenie miedzynarodowe, nacisnij dwukrotnie * w celu wpisania
prefiksu miedzynarodowego (znak + zastepuje miedzynarodowy kod dostepu), po
czym wprowadz kod kraju, numer kierunkowy bez poprzedzajgcego go zera

i numer telefonu.

Aby w trakcie potaczenia zwiekszy¢ lub zmniejszy¢ site gtosu, nacisnij klawisz
przewijania w gore lub w dot.
= Odbior lub odrzucenie potaczenia

Aby odebra¢ potaczenie, nacisnij klawisz potgczenia. Aby zakonczy¢ potaczenie,
nacisnij klawisz zakonczenia.

Aby odrzuci¢ potgczenie, nacisnij klawisz zakonczenia.

Aby wytgczy¢ dzwiek dzwonka, wybierz Wyeisz. Nadal bedzie mozna odebrac lub
odrzuci¢ pofaczenie.

m Proste wybieranie

Aby przypisa¢ numery telefonéw do klawiszy od 3 do 9:
1. Wybierz Menu > Kontakty > Proste wybier.

2. Przejdz do zadanego numeru prostego wybierania.

18 Potgczenia



3. Wybierz Przypisz. Jesli do klawisza jest juz przypisany inny numer, wybierz
Opcje > Zmien.

4. Wybierz Szukaj i wskaz kontakt, ktéry chcesz przypisac.

Jesli funkcja Proste wybieranie jest wytgczona, zostanie wyswietlone pytanie, czy

chcesz jg uaktywnic.

Wybierz Menu > Ustawienia > Ustaw. pofgczer > Proste wybieranie > Tak lub

Nie.

Aby nawigzac potgczenie z numerem, nacisnij i przytrzymaj klawisz prostego

wybierania do momentu rozpoczgcia wybierania numeru.

m Rozszerzone gtosowe wybieranie numerow

Potgczenie mozesz nawigzaé, wypowiadajac opis z listy kontaktow w telefonie.
Aby ustawi¢ kontakt do wywotywania gtosem, wybierz Menu > Ustawienia >
Ustaw. telefonu > Rozpozn. gtosu > Jezyk rozpoznania i postgpuj zgodnie z
wyswietlanymi instrukcjami.

Chcac uzywac znakéw gtosowych, miej na uwadze, ze:

® Znaki gtosowe nie zalezg od jezyka. Zaleza natomiast od gtosu mowigcego.

® Znak gtosowy trzeba wymowic doktadnie tak samo, jak przy jego nagrywaniu.

® Znaki gtosowe sg wrazliwe na szumy tfa. Dlatego nalezy je nagrywac i wypowiada¢
w cichym otoczeniu.

® Bardzo krétkie nazwy nie sg akceptowane. Uzywac¢ trzeba nazw dtuzszych i nie
przypisywac réznym numerom nazw o podobnym brzmieniu.

Q Uwaga: uzycie znaku gtosowego moze by¢ utrudnione w hatasliwym otoczeniu lub
nagtej sytuacji. Nie nalezy zatem polega¢ wytgcznie na gtosowym wybieraniu
numerow we wszystkich okolicznosciach.
m Opcje dostepne w trakcie potaczenia

Wiele z opcji dostepnych w trakcie rozmowy telefonicznej to ustugi sieciowe.
W sprawie ich dostepnosci zwré¢ si¢ do ustugodawcy.

Ustugodawca moze oferowac rowniez ustugi potgczen konferencyjnych
i zawieszania potaczen.

Potaczenia oczekujace

Aby podczas rozméw telefonicznych sie¢ informowata o kolejnych pofaczeniach
przychodzacych (ustuga sieciowa), wybierz Menu > Ustawienia > Ustaw.
pofgczen > Pofgcz. oczekujgce > Uaktywnij.

Potgczenia 19



Aby w trakcie rozmowy odebrac¢ potgczenie oczekujgce, nacisnij klawisz
potaczenia. Pierwsze potaczenie zostanie zawieszone. Aby zakonczy¢ aktywne
potaczenie, nacisnij klawisz zakonczenia.

3. Wprowadzanie tekstu

Tekst mozesz wprowadza¢ metodg tradycyjng lub stownikowa. W trakcie
wprowadzania tresci wiadomosci nacisnij i przytrzymaj Opcje, aby przetaczac sie
miedzy tradycyjna metodg wprowadzania tekstu (oznaczang symbolem W),

a metodg stownikowg (o0znaczang symbolem .~ ). W metodzie stownikowej nie
wszystkie jezyki s dostepne.

0 wielkosci liter informuje wskaznik El, Bl lub . Aby zmienic¢ wielkos¢ liter,
nacisnij #. Aby zmienic tryb tekstowy na numeryczny (symbol ), nacisnij

i przytrzymaj #, a nastepnie wybierz Tryb numeryczny. Aby zmieni¢ tryb
numeryczny na tekstowy, nacisnij i przytrzymaj #.

Aby ustawic jezyk tekstu, wybierz Opcje > Jezyk tekstu.

m Tradycyjna metoda wprowadzania tekstu

Naciskaj klawisz numeryczny (od 1 do 9), az pojawi sie zadany znak. Dostepne
znaki zaleza od wybranego jezyka pisania tekstow. Aby wstawi¢ spacje, nacisnij 0.
Najczgsciej uzywane znaki interpunkcyjne i specjalne wprowadza si¢ klawiszem 1.

m Stownikowa metoda wprowadzania tekstu

Ta metoda korzysta z wbudowanego stownika, do ktérego mozesz dodawac nowe

stowa.

1. Zacznij wpisywac stowo za pomoca klawiszy od 2 do 9. Na wyswietlaczu
pojawi sie * lub litera, jesli stanowi ona osobne stowo. Wprowadzane litery sg
podkreslane.

2. Gdy juz wpiszesz stowo i sprawdzisz jego poprawnosé, nacisnij 0, aby je
zatwierdzi¢ przez wprowadzenie spacji.

Jesli stowo jest nieprawidtowe, ponownie nacisnij *, a nastepnie wskaz na liscie
zgdane stowo.
Znak ? na koncu wpisanego stowa oznacza, ze stowa tego nie ma w stowniku.

Aby doda¢ stowo do stownika, wybierz Literuj. Wpisz stowo metodg tradycyjng
i nacisnij Zapisz.

20 Wprowadzanie tekstu



Aby wprowadzi¢ wyraz ztozony, wpisz pierwsza czes¢ wyrazu i zatwierdz ja,
naciskajac klawisz przewijania w prawo. Wpisz pozostatg cze$¢ wyrazu
i zatwierdz go w cafosci.

3. Rozpocznij wprowadzanie nastgpnego wyrazu.

4. Wiadomosci \4
-

Pisanie i wysytanie wiadomosci tekstowej
1. Wybierz Menu > Wiadomosci > Utwdrz wiadom. > Wiadomosc.

2. W polu Do: wprowadz co najmniej jeden numer telefonu Aby pobra¢ numer
telefonu z pamieci, wybierz Dodaj.

3. W polu Tekst: wprowadz tres¢ wiadomosci.
Aby uzy¢ szablonu, przejdz w dot i wybierz Wstaw.
4. Wybierz Wyslij.

m Pisanie i wysytanie wiadomosci MMS

1. Wybierz Menu > Wiadomosci > Utwdrz wiadom. > Wiadomosc.

2. W polu Do: wprowadz co najmniej jeden numer telefonu lub adres e-mail. Aby
pobra¢ numer telefonu lub adres e-mail z pamigci, wybierz Dodaj.

3. Wprowadz wiadomos¢. Aby dodaé plik, przejdz w dot i wybierz Wstaw.

4. Aby przed wystaniem przejrze¢ wiadomos$¢, wybierz Opcje > Podglgd.

5. Wybierz Wyslij.

Jedynie urzadzenia z kompatybilnymi funkcjami wiadomosci multimedialnych moga

odbiera¢ i wyswietla¢ takie wiadomosci. Wyglad odebranej wiadomosci moze by¢
zréznicowany w zaleznosci od urzagdzenia odbierajacego.

Rozmiar wiadomosci MMS moze by¢ ograniczony przez sie¢ komdrkowa. Jesli wstawione do
wiadomosci zdjecie przekroczy ten limit, urzadzenie moze je pomniejszy¢ tak, zeby mozna je
byto wysta¢ przez MMS.

W sprawie dostepnosci ustugi wiadomosci multimedialnych (MMS, ustuga
sieciowa) i warunkdow aktywacji zwrdé sie do ustugodawcy.

m Czytanie i odpowiadanie na wiadomosci
1. Chcac przeczytac otrzymang wiadomos¢, wybierz Pokaz.

Aby odczyta¢ wezesniej odebrang wiadomos¢, wybierz Menu > Wiadomosci >
Skrz. odbiorcza.

Wiadomosci 21



2. Aby odpowiedzie¢ na wiadomos¢, nacisnij Odpisz. Wpisz tresé¢ wiadomosci.
3. Wybierz Wyslij.
@ Wazne: przy otwieraniu wiadomosci nalezy zachowa¢ ostroznosé. Wiadomosci

moga zawierac¢ destrukcyjne oprogramowanie lub w inny sposéb by¢ szkodliwe
dla urzadzenia lub komputera.

m Wiadomosci audio Nokia Xpress

1. Wybierz Menu > Wiadomosci > Utwdrz wiadomos¢ > Wiadomosé audio.
Otworzy sie aplikacja Dyktafon.

2. Wypowiedz tres¢ wiadomosci.

3. W polu Do: wprowadz co najmniej jeden numer telefonu lub wybierz Dodaj,
aby pobra¢ numer.

4. Wybierz Wyslij lub nacisnij klawisz potgczenia.
Ustuga wiadomosci multimedialnych umozliwia tworzenie i wysytanie

wiadomosci gtosowych. Ustuge MMS nalezy uaktywni¢ przed rozpoczeciem
korzystania z wiadomosci audio.

Aby odstuchac odebrang wiadomos¢ audio, wybierz Odtwarz. Jesli telefon odebrat
wiecej niz jedng wiadomosé, wybierz Pokaz > Odtworz. Aby wiadomosé
odstuchaé pozniej, wybierz Wyjdz.

» Wiadomosci bezposrednie

Wybierz Menu > Wiadomosci > Utwdrz wiadomosé¢ > Wiad. bezposredn..
Wprowadz numer telefonu odbiorcy i wpisz tres¢ wiadomosci.

Wiadomosci bezposrednie to wiadomosci tekstowe, ktore sg wyswietlane
natychmiast po odebraniu. Wiadomosci tego typu nie sg automatycznie
zapisywane.

= Aplikacja e-mail

Aby skonfigurowad ustawienia poczty e-mail, wybierz Menu > Wiadomosci > Ust.
wiadomosci > Wiadomosci e-mail.

Aby korzystac z poczty w telefonie, konieczny jest kompatybilny system poczty
e-mail.

W sprawie ustawien poczty e-mail zwrd¢ sie do ustugodawcy. Ustawienia poczty
e-mail mozna otrzyma¢ w postaci wiadomosci konfiguracyjnej.

22 Wiadomosci



Kreator konfiquracji poczty e-mail

Wybierz Menu > Wiadomosci > Skrzynka E-mail > Opcje > Dodaj skrz.
pocztowq >Kreator instal. e-mail.

Aby recznie wprowadzié¢ ustawienia, wybierz Menu > Wiadomosci > Skrzynka E-
mail > Opcje > Dodaj skrz. pocztowg > Utwdrz recznie.

Do dziatania aplikacji e-mail potrzebny jest punkt dostepu do internetu bez proxy.
Punkty dostepu dla WAP nie sg przeznaczone dla aplikacji e-mail, poniewaz
uzZywajg Serwerow proxy.

Pisanie i wysytanie wiadomosci e-mail
1. Wybierz Menu > Wiadomosci > Utwdrz wiadomos¢ > E-mail.

2. Wpisz adres e-mail odbiorcy oraz temat i tres¢ wiadomosci e-mail. Aby
dotaczy¢ plik, wybierz Opcje > Wstaw.

3. Aby wysta¢ wiadomos¢ e-mail, wybierz Wyslij.

Wiadomos¢ e-mail mozna wpisywac przed potgczeniem sie z ustugg e-mail, ale

mozna tez najpierw potaczyé sie z ustuga, a dopiero pdzniej wpisac i wystaé

wiadomosé.

Jesli masz okreslonych kilka kont e-mail, wybierz to konto, z ktérego chcesz

wystaé¢ wiadomosé e-mail.

Aby zapisa¢ wiadomo$¢ e-mail, wybierz Opeje > Zapisz wiadomosé. Aby dokonaé

edycji lub dokonczy¢ pisanie wiadomosci e-mail w pdzniejszym czasie, wybierz

Jako kopia robocza.

Aby wysta¢ wiadomos¢ e-mail z folderu kopii roboczych, wybierz Menu >
Wiadomosci > Kopie robocze i wskaz zgdang wiadomos¢.

Pobieranie wiadomosci e-mail

1. Aby pobra¢ wiadomosci e-mail ze swojego konta pocztowego, wybierz
Menu > Wiadomosci.

Jesli masz okreslonych kilka kont e-mail, wybierz to konto, z ktérego chcesz
pobra¢ wiadomos¢ e-mail.

Aplikacja e-mail pobierze najpierw tylko nagtowki wiadomosci e-mail.
2. Wskaz wiadomos¢ e-mail i wybierz Otworz. Zostanie pobrana cata tres¢
wiadomosci e-mail.

Wiadomosci 23



Odczytywanie i odpowiadanie na wiadomosci e-mail
1. Wybierz Menu > Wiadomosci, wskaz konto i zagdang wiadomos¢.

2. Aby odpowiedzie¢ na wiadomos¢ e-mail, wybierz Opcje > Odpisz. Potwierdz
lub zmien adres e-mail i temat wiadomosci, po czym wpisz tekst odpowiedzi.
3. Aby wysta¢ wiadomosc¢, wybierz Wyslij.
Aby zakonczy¢ pofaczenie ze skrzynka pocztowg, wybierz Opceje > Roztgcz sie.

@ Wazne: przy otwieraniu wiadomosci nalezy zachowa¢ ostrozno$¢. Wiadomosci
e-mail moga zawierac¢ destrukcyjne oprogramowanie lub w inny sposdb by¢
szkodliwe dla urzadzenia lub komputera.

m Czat

Czat (ustuga sieciowa) umozliwia wysytanie w trybie online krotkich,
pojedynczych wiadomosci tekstowych. Aby moc korzystaé z tej ustugi, musisz jg
subskrybowaé. Musisz tez zarejestrowac si¢ w ustudze czatu, z ktérej chcesz
korzysta¢. Wigcej informacji na temat rejestracji do ustugi czatu otrzymasz od
ustugodawcy.

» Wiadomosci glosowe

Aby pofgczyé sig z pocztg gtosowa, wybierz Menu > Wiadomosci > Wiad.
gtosowe > Odsfuchaj wiad. gfos. Aby wpisa¢, wyszuka¢ lub edytowaé numer
poczty gtosowej, wybierz Nr poczty gtosowe.

Poczta gtosowa jest ustugg sieciowg, z ktérej mozna korzysta¢ po wykupieniu
abonamentu. Aby uzyska¢ wiecej informacji, zwro¢ sie do ustugodawcy.

Nadejscie nowej wiadomosci gtosowej sygnalizuje wskaznik (jesli pozwala na
to sie¢). Aby potgczy¢ sie z pocztg gtosowa, wybierz Odstuch.

m Ustawienia wiadomosci

Ustawienia ogodlne

Ustawienia ogdlne dotyczg zarowno wiadomosci tekstowych, jak
i multimedialnych.

Wybierz Menu > Wiadomosci > Ust. wiadomosci > Ustawienia ogdlne i sposréd
nastepujacych opcji wybierz:

Zapisuj wyst. wiad. > Tak — aby wysyfane wiadomosci tekstowe byty zapisywane
w folderze Pozycje wystane.

24 Wiadomosci



Nadpis. w Wystanych > Dozwolone — aby nadpisywac stare wiadomosci nowymi,
gdy pamigé na wiadomosci jest petna. To ustawienie dostepne jest tylko wtedy,
gdy opcja Zapisuj wyst. wiad. jest ustawiona na Tak.

Ulubiony odbiorca — aby wskaza¢ odbiorcow lub grupy, do ktérych bedzie mozna
fatwo wysyta¢ wiadomosci.

Rozmiar czcionki — aby ustawi¢ rozmiar czcionki w wiadomosci.

Buzki graficzne > Tak — aby ustawic¢ telefon tak, zeby zamieniat buzki tekstowe na
ich graficzne odpowiedniki.

Wiadomosci tekstowe

Ustawienia wiadomosci tekstowych decydujg o sposobie wysyfania, odbioru
i przegladania wiadomosci tekstowych i SMS.

Wybierz Menu > Wiadomosci > Ust. wiadomosci > Wiadomosci SMS i sposrod
nastepujacych opcji wybierz:

Raporty doreczer > Tak — aby otrzymywac potwierdzenia dostarczenia
wysytanych wiadomosci (ustuga sieciowa).

Centra wiadomosci > Dodaj centrum — aby ustawi¢ w telefonie nazwe i numer
centrum wiadomosci, wymagany do wysytania wiadomosci tekstowych. Numer
ten otrzymasz od ustugodawcy.

Centr. wiad. w uZyciu — aby wybrac¢ centrum wiadomosci.

Waznosé wiadom. — aby okresli¢ czas, przez jaki sie¢ ma probowac dostarczy¢
wiadomos¢ do adresata.

Wiad. wysyt. przez — aby wybra¢ sposéb wysytania wiadomosci: Tekst, Pager lub
Faks (ustuga sieciowa)

Uzyj danych pakiet. > Tak — aby ustawi¢ potgczenie GPRS jako preferowang
metode transmisji wiadomosci SMS.

Obstuga znakow > Petna — aby moc wprowadza¢ do wiadomosci wszystkie znaki
(litery) w ich oryginalnej postaci. Jesli wybierzesz opcje Uproszczona, litery ze
znakami diakrytycznymi moga zosta¢ zastapione literami z alfabetu taciniskiego.

Odp. p. to samo centr. > Tak — aby otrzymywa¢ odpowiedzi na wystane
wiadomosci przez to samo centrum wiadomosci (ustuga sieciowa).

Wiadomosci multimedialne

Ustawienia wiadomosci decyduja o sposobie wysytania, odbioru i przegladania
wiadomosci multimedialnych. Ustawienia wiadomosci multimedialnych mozna

Wiadomosci 25



otrzymac¢ w postaci wiadomosci konfiguracyjnej. Patrz ,Ustuga ustawien
konfiguracyjnych”, str. 14. Te ustawienia mozesz takze wprowadzi¢ recznie. Patrz
.Konfiguracja", str. 36.

Wybierz Menu > Wiadomosci > Ust. wiadomosci > Wiadomosci MMS i spo$rod
nastepujacych opcji wybierz:

Raporty doreczer > Tak — aby otrzymywac potwierdzenia dostarczenia
wysytanych wiadomosci (ustuga sieciowa).

Tryb tworzenia MMS — aby ograniczy¢ badz zezwoli¢ na dodawanie do
wiadomosci réznych typdw multimediow.

Rozm. zdj. (wolny) lub Rozm. zdj. (ogr.)— w zaleznosci od ustawienia trybu
tworzenia MMS

Domysl. czas slajdu — aby ustawi¢ domysiny czas wyswietlania slajdow zawartych
w wiadomosciach multimedialnych.

Zgoda na odbior MMS — aby odbiera¢ lub zablokowa¢ odbior wiadomosci
multimedialnych, wybierz Tak lub Nie. Wybranie opcji W sieci macierzystej
uniemozliwia odbieranie wiadomosci multimedialnych poza siecig macierzysta.
Domysinym ustawieniem ustugi wiadomosci multimedialnych jest W sieci
macierzystej. Dostepnos¢ tego menu zalezy od telefonu.

Przych. wiadom. MMS — aby okresli¢ sposdb pobierania wiadomosci
multimedialnych. To ustawienie nie jest dostepne, jesli opcja Zgoda na odbidr
MMS ma wartos¢ Nie.

Zgoda na odbidr ogt. — aby odbierac¢ lub odrzucac ogtoszenia reklamowe. To
ustawienie nie jest dostepne, jesli opcja Zgoda na odbior MMS jest ustawiona na
Nie lub opcja Przych. wiadom. MMS jest ustawiona na Odrzucaj.

Ustaw. konfiguracji > Konfiguracja — aby wyswietlac¢ tylko konfiguracje dla
wiadomosci multimedialnych. Wybierz ustugodawce dla ustugi wiadomosci
multimedialnych: Domysine lub Wtasna konfiguracja Wybierz Konto i wskaz
konto ustugi MMS zawarte w aktywnych ustawieniach konfiguracji.

Wiadomosci e-mail

Ustawienia te decyduja o sposobie wysytania, odbioru i przeglagdania wiadomosci
e-mail. Ustawienia mozesz otrzyma¢ w wiadomosci konfiguracyjnej. Patrz
.Ustuga ustawien konfiguracyjnych”, str. 14. Te ustawienia mozesz takze
wprowadzi¢ recznie. Patrz ,Konfiguracja”, str. 36.

Wybierz Menu > Wiadomosci > Ust. wiadomosci > Wiadomosci e-mail i sposrod
nastepujacych opcji:

26 Wiadomosci



Pow. 0 now. e-mail — aby okresli¢, czy po nadejsciu nowej wiadomosci e-mail
wyswietlane ma by¢ powiadomienie.

Pozwdl na odb. pocz. — aby okresli¢, czy wiadomosci e-mail mogg by¢ odbierane
w innych sieciach, czy tylko w sieci macierzyste;.

Odp. z oryg. wiadom. — aby okresli¢, czy w odpowiedzi ma by¢ dotgczany tekst
wiadomosci oryginalnej.

Rozm. zdj. w e-mail — aby wybra¢ rozmiar zdjg¢ w wiadomosciach e-mail.

Edytuj skrz. pocztow. — aby doda¢ nowg lub zmieni¢ skrzynke pocztowg w uzyciu.

5. Kontakty W
I—

Numery telefondw i ich opisy (czyli tzw. kontakty) mozesz

zapisywac w pamieci telefonu i w pamieci karty SIM.

W pamigci telefonu mozna zapisa¢ kontakty z dodatkowymi szczeg6tami, takimi
jak rézne numery telefondéw, czy opisy pozycji. Wraz z pewng liczbg opiséw mozna
takze zapisa¢ zdjecia.

W pamigci karty SIM mozna zapisac opisy wraz z dotagczonymi numerami
telefonow. Kontakty zapisane w pamieci karty SIM oznaczone sg symbolem .

m Zapisywanie opisow i numerdow telefonow

Wybierz Menu > Kontakty > Kontakty > Opcje > Dodaj nowy kontakt. Opisy
i numery telefondw sg zapisywane w wybranej pamigci.

» Dodawanie szczegotow kontaktu

Wybierz Menu > Kontakty > Ustawienia. Upewnij si¢, ze dla opcji Wybdr pamieci
wybrano Telefon lub Telefon i SIM.

W pamigci telefonu mozesz pod jednym opisem zapisa¢ kilka numeréw telefonow,
dzwigk lub plik wideo oraz krdtkie adnotacje.

Wyszukaj kontakt, do ktérego chcesz doda¢ szczegdt, i wybierz Wiecej > Opcje >
Dodaj szczegdt. Nastepnie wybierz jedng z dostepnych opcji.
»  Wyszukiwanie kontaktow

Wybierz Menu > Kontakty > Kontakty. Przewijaj liste kontaktow lub wprowadz
kilka pierwszych znakdw szukanego opisu.

Kontakty 27



n Kopiowanie i przenoszenie kontaktow

Kontakty mozna przenosi¢ lub kopiowa¢ z pamigci telefonu do pamieci karty SIM
i odwrotnie. W pamieci karty SIM mozna zapisywac opisy z jednym numerem
telefonu.

Aby przenies¢ lub skopiowa¢ wszystkie kontakty, wybierz Menu > Kontakty >
Przen. kontakty lub Skopiuj kontakty.

Aby przenosi¢ lub kopiowac¢ kontakty jeden po drugim, wybierz Menu >
Kontakty > Kontakty. Wskaz kontakt i wybierz Opcje > Przenies kontakt lub
Kopiuj kontakt.

Aby przenosi¢ lub kopiowac¢ wiele kontaktow, wybierz Menu > Kontakty >
Kontakty. Przejdz do zadanego kontaktu i wybierz Opcje > Zaznacz. Nastepnie
zaznacz pozostate kontakty i wybierz Opcje > Przenies zaznaczone lub Kopiuj
zaznaczone.

» Edycja kontaktow

Wybierz Menu > Kontakty > Kontakty. Przejdz do kontaktu, wybierz Opcje >
Edytuj kontakt i wskaz szczegot, ktory cheesz zmienié.

n Grupy

Wybierz Menu > Kontakty > Grupy, aby podzieli¢ na grupy opisy oraz numery
i przypisa¢ tym grupom rdzne dzwieki dzwonka.

n  Wizytowki

Informacje o kontaktach w formie wizytowek mozna przesyta¢ migdzy
urzgdzeniami kompatybilnymi ze standardem vCard.

Aby wysta¢ wizytowke, znajdz kontakt, ktérego dane chcesz wystaé, i wybierz
Wiecej > Opcje > Wyslij wizytowke.

Po otrzymaniu wizytowki wybierz Pokaz > Zapisz, aby zapisa¢ wizytowke

w pamieci telefonu. Aby odrzuci¢ wizytowke, wybierz Wyjdz > Tak.

= Ustawienia kontaktow

Wybierz Menu > Kontakty > Ustawienia i sposrdd nastepujacych opcji wybierz:
Wybdr pamieci — patrz ,Dodawanie szczegotow kontaktu”, str. 27.

Widok kontaktow — aby wybraé sposob wyswietlania opiséw i numeréw w menu
Kontakty.

Wyswietlany opis — aby ustali¢ kolejnos¢ wyswietlania imienia i nazwiska.

28 Kontakty



Rozmiar czcionki — aby ustawi¢ rozmiar czcionki listy kontaktéw.

Stan pamieci — aby wyswietli¢ ilos¢ wolnej i zajetej pamieci.

6. Rejestr 4

4

Wybierz Menu > Rejestr > Pofqcz. nieodebr., Pofgcz. odebrane lub

Wybierane nry. Aby wyswietli¢ potgczenia nieodebrane, potgczenia odebrane

i wybierane numery w porzadku chronologicznym, wybierz Rejestr pofgczen. Aby
wyswietli¢ kontakty, do ktérych ostatnio wystano wiadomosci, wybierz Odbiorcy
wiad.

Aby wyswietli¢ liczbe wystanych i odebranych wiadomosci tekstowych

i multimedialnych, wybierz Menu > Rejestr > Rejestr wiadom.

& Uwaga: rzeczywista kwota na fakturze za potgczenia telefoniczne i ustugi
sieciowe moze zaleze¢ od charakterystyki sieci, sposobu zliczania czasu potaczen,
podatkéw itp.

7. Ustawienia .

—
= Profile -
Wybierz Menu > Ustawienia > Profilei dla zadanego profilu sposrod
nastepujacych opcji wybierz:

Uaktywnij — aby wtaczy¢ wybrany profil.

Przystosuj — aby dostosowaé profil, zmieniajac dzwieki dzwonka, jego gtosnos¢,
alarmy wibracyjne lub dzwigki powiadamiania o wiadomosciach.

Tymczasowy — aby witgczy¢ profil tylko na okreslony czas (maksymalnie
24 godziny). Po uptywie tego czasu zostanie uaktywniony poprzedni profil.

m Tematy
Wybierz Menu > Ustawienia > Tematy i sposrdd nastepujacych opcji wybierz:

Wybierz temat — aby ustawi¢ temat. Otworzy sie lista folderéw dostepnych
w menu Galeria. Otworz folder Tematy i wybierz temat.

Pobieranie tematdow — aby otworzy¢ liste zawierajgcg tacza do pobierania
dodatkowych tematdow.

Rejestr 29



= Diwieki
Wybierz Menu > Ustawienia > DZwieki.

Aby zapisa¢ ustawienia, wybierz Opcje > Zapisz. Aby zrezygnowac z zapisu tych
ustawien, wybierz Anuluj.

Jesli wybierzesz najwyzszy poziom gtosnosci dzwonka, jego dzwigk osiggnie ten
poziom po kilku sekundach.

n Wyswietlacz

Wybierajac odpowiednie ustawienia, mozna zmieni¢ wyglad wyswietlacza.

Ustawienia trybu gotowosci
Wybierz Menu > Ustawienia > Wyswietlacz i sposrod nastepujgcych opcji
wybierz:

Tapeta — aby ustawic obraz w tle wyswietlacza w trybie gotowosci. Wybierz
Zdjecie lub Zestaw slajdow, przejdz do odpowiedniego folderu i wskaz zdjecie lub
zestaw slajdow.

Aktywny tryb gotow. — aby wigczy¢ aktywny tryb gotowosci wyswietlacza.

Kolor czcion. tr. got. — aby wybra¢ kolor tekstow wyswietlacza w trybie gotowosci.
Ikony kl. nawigacji — aby wtgczy¢ wyswietlanie ikon skrotéw klawisza przewijania,
gdy aktywny tryb gotowosci jest wytgczony.

Szczeg. powiadom. — aby wtgczy¢ lub wytaczy¢ wyswietlanie w powiadomieniach
o nieodebranych potagczeniach i otrzymanych wiadomosciach szczegotéw, takich
jak informacje o kontakcie.

Wygaszacz ekranu — aby ustawic¢ w telefonie wyswietlanie po pewnym czasie
przesuwajgcego si¢ wzoru lub zdjecia.

Oszczedzanie energii — aby, gdy przez pewien czas nie bedziesz korzysta¢ z zadnej
funkgji telefonu, na wyswietlaczu pojawiaf si¢ zegar cyfrowy.

Tryb uspienia — aby wyswietlacz wytaczat sie, gdy telefon nie jest uzywany przez
dtuzszy czas.

Rozmiar czcionki — aby ustawi¢ rozmiar czcionki uzywanej podczas pisania
i czytania wiadomosci oraz wyswietlania kontaktow i stron internetowych.

Logo operatora — aby wtgczy¢ lub wytgczy¢ wyswietlanie logo operatora (jesli jest
dostepne).

Wyswietl. inf. o sieci > Tak — aby na wyswietlaczu pojawiata si¢ informacja
o aktualnie uzywanej sieci komorkowej (ustuga sieciowa).

30 Ustawienia



m Dataigodzina

Aby zmienic¢ godzing, strefe czasowq i ustawienia daty, wybierz Menu >
Ustawienia > Data i godzina > Ustaw. daty i godziny, Format daty i godz. lub
Autoakt. daty/godz. (ustuga sieciowa).

m Skroty whasne
Skréty wtasne umozliwiajg szybki dostep do czesto uzywanych funkgji telefonu.

Lewy klawisz wyboru

Wybierz Menu > Ustawienia > Skroty wtasne > Lewy klaw. wyboru. Wybierz
funkcje z listy.

Prawy klawisz wyboru

Wybierz Menu > Ustawienia > Skréty wtasne > Prawy klaw. wyboru. Wybierz
funkcje z listy.

Klawisz nawigacji

Aby przypisa¢ do klawisza przewijania inne funkcje telefonu z predefiniowanej
listy, wybierz Menu > Ustawienia > Skroty wtasne > Klawisz nawigacji.

Klawisz aktywnego trybu gotowosci

Aby wybraé z listy funkcje, nacisnij Menu > Ustawienia > Skroty wiasne > KI. akt.
tr. gotow.

m Synchronizacja i kopie zapasowe

Aby zsynchronizowac lub skopiowa¢ dane miedzy telefonem i innym telefonem
lub zdalnym serwerem (ustuga sieciowa), wybierz Menu > Ustawienia > Synch. i
kop. zap., a nastepnie:

Przetqcz. telef. — aby synchronizowac lub kopiowaé¢ dane miedzy dwoma
telefonami.

Transfer danych — aby przesta¢ dane z telefonu do innego urzadzenia.

m t3cznos¢
Telefon ten mozna podtaczyé¢ do kompatybilnego urzgdzenia bezprzewodowo
przez Bluetooth lub za pomocg kabla USB.

Ustawienia 31



Laczenie sie za posrednictwem Bluetooth

Telefon jest zgodny ze specyfikacja Bluetooth 2.0, ktéra pozwala korzystac z nastepujacych
profili: dostepu do karty SIM, przesytania obiektéw, wymiany plikéw, modemowych
pofaczen sieciowych, wspdtpracy z zestawem gtosSnomowigcym, wspotpracy z zestawem
stuchawkowym, ogoinego dostepu, portu szeregowego oraz ogélnej wymiany obiektow. Aby
zapewni¢ wspétprace z innymi urzadzeniami Bluetooth, uzywaj tylko akcesoriow
zatwierdzonych przez firmg Nokia do uzytku z tym modelem. Informacje o kompatybilnosci
tego urzadzenia z innymi urzadzeniami uzyskasz od producentow tych urzagdzen.

Technologia Bluetooth pozwala podtaczac telefon do kompatybilnych urzadzen
znajdujgcych sie w zasiegu 10 metréw. Poniewaz urzadzenia Bluetooth
komunikuja sie droga radiowa, telefon i inne urzagdzenia Bluetooth nie muszg sie
wzajemnie ,widzie¢". Warto tez wiedzie¢, ze na przyktad Sciana lub znajdujace si¢
w poblizu urzadzenia elektroniczne mogg zaktocac potgczenia Bluetooth
(interferencja).

Funkcje wykorzystujace technologie Bluetooth zwigkszaja zapotrzebowanie na energie
i skracaja Zywotnos¢ baterii.

Konfigurowanie potgczenia Bluetooth
Wybierz Menu > Ustawienia > tgcznos¢ > Bluetooth > Tak.

Aby ustawi¢ lub zmieni¢ nazwe telefonu, ktéra bedzie widoczna dla innych
urzadzen Bluetooth, wybierz Nazwa mojego telef.

Wskaznik informuje, ze funkcja Bluetooth jest aktywna. Miej na uwadze, ze
funkcja Bluetooth powoduje wigksze zuzycie energii i moze skroci¢ zywotnosé
baterii.

taczenie z urzadzeniem Bluetooth

Wybierz Menu > Ustawienia > tgcznos¢ > Bluetooth > Wysz. akcesor. audio
i wskaz urzadzenie, z ktdrym chcesz si¢ potgczyé.

Wyswietlanie listy potgczen Bluetooth
Wybierz Menu > Ustawienia > tgcznos¢ > Bluetooth > Urzgdzenia aktywne.

Wysytanie danych do urzadzenia Bluetooth

Wybierz Menu > Ustawienia > tgcznosé > Bluetooth > Urzgdz. powigzane.
Wybierz urzadzenie, z ktérym chcesz sie potgczy¢ i wprowadz hasto. Aby potgczy¢
sie z innym urzadzeniem, musisz ustali¢ kod (do 16 znakow), ktory bedzie
uzywany. Kod ten uzywany jest jednokrotnie do skonfigurowania potgczenia

i rozpoczecia przesytania danych.

32 Ustawienia



Jesdli na liscie nie ma zadanego urzadzenia, wybierz Nowe, aby wyswietli¢ liste
urzadzen Bluetooth znajdujgcych sie w zasiegu.
Ukrywanie telefonu przed innymi urzadzeniami Bluetooth

Wybierz Menu > Ustawienia > tgcznosé > Bluetooth > Widzialn. mojego tel. lub
Nazwa mojego telef. Wybierz Ukryty lub wytgcz funkcje Bluetooth.

Ustawienia modemu

Telefon mozesz podtgczy¢ do komputera za pomocg bezprzewodowego potgczenia
Bluetooth lub kabla transmisji danych USB i uzywaé go jako modemu do
nawigzywania potgczen GPRS z komputera.

Aby skonfigurowac telefon do nawigzywania potgczen z komputera:

1. Wybierz Menu > Ustawienia > tgcznos¢ > Dane pakietowe > Ust. danych
pakiet. > Aktywny pkt dostepu i uaktywnij punkt dostepu, ktérego cheesz
uzywac.

2. Wybierz Edytuj akt. pkt dost., wprowadz nazwe, aby zmieni¢ ustawienia punktu
dostepu, i wybierz OK.

3. Wybierz Pkt dost. danych pak., wprowadz nazwe punktu dostepu (APN), ktory
ma by¢ uzywany do faczenia z siecig, po czym wybierz OK.

4. Nawigz potgczenie internetowe, uzywajac telefonu jako modemu.

Wiecej informacji znajdziesz w instrukeji uzytkownika pakietu ,Pakiet Nokia PC

Suite". Jedli te ustawienia okreslisz zarowno w komputerze, jak i w telefonie,
uzywane bedg ustawienia komputera.

Synchronizacja uruchamiana z komputera

Aby synchronizowa¢ kalendarz, notatki i kontakty, najpierw trzeba zainstalowaé
na komputerze odpowiednig dla telefonu wersje pakietu Nokia PC Suite. Do
synchronizacji z komputera mozna uzy¢ technologii Bluetooth lub kabla
transmisji danych USB.

Synchronizacja z serwerem

Aby synchronizowa¢ dane ze zdalnym serwerem internetowym, nalezy wykupi¢
subskrypcje na te ustuge. Wiecej informacji na temat niezbgdnych ustawien tej
ustugi uzyskasz od ustugodawcy.

Ustawienia 33



Kabel USB do transmisji danych

Kabla USB CA-101 mozna uzywa¢ do transmisji danych miedzy telefonem
i kompatybilnym komputerem lub drukarka z technologig PictBridge. Kabla USB
CA-101 mozna réwniez uzywac¢ do korzystania z pakietu Nokia PC Suite.

Aby przygotowac telefon do transferu danych lub drukowania zdj¢¢, podtacz do
niego kabel do transmisji danych. Zatwierdz komunikat Kabel USB do transmisji
danych podtgczony. Wybierz tryb. i wskaz jedng z nastepujacych opcji:

PC Suite — aby uzywac telefonu do komunikacji z aplikacjami na komputerze,
ktdre zostaty zainstalowane z pakietem Nokia PC Suite.

Druk. i multimedia — aby drukowa¢ zdjecia z telefonu na kompatybilnej drukarce
PictBridge lub fgczy¢ sig z komputerem w celu synchronizacji z programem
Windows Media Player muzyki i nagran wideo.

Przechow. danych — aby podfaczy¢ telefon do komputera, na ktérym nie
zainstalowano oprogramowania firmy Nokia, i uzywa¢ telefonu jako urzgdzenia
do przechowywania danych.

Aby zmienic tryb USB, wybierz Menu > Ustawienia > tgcznosc¢ > Kabel USB
danych > PC Suite, Druk. i multimedia lub Przechow. danych.

m Ustawienia potaczen

Wybierz Menu > Ustawienia > Ustaw. pofgczen i sposrod nastepujacych opcji
wybierz:

Przekazywanie pot. — aby przekaza¢ potgczenia przychodzgce (ustuga sieciowa).
Jesli funkcja zakazu potaczen jest aktywna, przekazywanie potaczen nie bedzie
mozliwe. Patrz Ust. zakazu pofgczen, ,Kody dostepu”, str. 10.

Odbidr dowoln. klaw. > Tak — aby odbiera¢ przychodzace potgczenia przez krotkie
nacisniecie dowolnego klawisza, z wyjatkiem klawisza wyfgcznika, klawisza
kamery, lewego i prawego klawisza wyboru oraz klawisza zakonhczenia pofgczenia.
Autoponow. wybier. > Tak — aby po nieudanym pofaczeniu telefon samoczynnie
wykonywat do dziesieciu kolejnych prob potgczenia.

Czystosé gtosu > Wtgczona — aby wiaczy¢ funkeje poprawiania styszalnosci,
przydatng szczegdlnie w hatasliwym otoczeniu.

Proste wybieranie > Tak — aby nawigzywac potaczenia z opisami i numerami
telefonow przypisanymi do klawiszy prostego wybierania (od 3 do 9) przez
nacisniecie i przytrzymanie odpowiedniego klawisza numerycznego.

Potgcz. oczekujgce > Tak — patrz ,Pofaczenia oczekujace”, str. 19

34 Ustawienia



Podsumow. po pot. > Tak — aby po zakonczeniu kazdego potgczenia telefon na
krotko wyswietlat czas i koszt potgczenia (ustuga sieciowa).

Wyslij moje ID > Tak — aby ujawnia¢ Twdj numer telefonu osobom, do ktérych
dzwonisz (ustuga sieciowa). Aby korzystac z ustawienia uzgodnionego
z ustugodawcg, wybierz Ustala siec.

m Telefon

Wybierz Menu > Ustawienia > Ustaw. telefonu i sposréd nastepujacych opcji
wybierz:

Ustawienia jezyka — aby ustawi¢ jezyk komunikatéw na wyswietlaczu, wybierz
Jezyk telefonu. Opcja Samoczynnie powoduje wybranie jezyka zgodnego

z informacja zapisang na karcie SIM. Aby wybra¢ jezyk karty USIM, wybierz Jezyk
karty SIM. Aby ustawic¢ jezyk odtwarzania gtosu, wybierz Jezyk rozpoznania.

Stan pamieci — aby wyswietli¢ ilos¢ wolnej i zajetej pamieci.

Autoblokada klawiat. — patrz ,Kody dostepu”, str. 10.

Rozpozn. gtosu— patrz ,Rozszerzone gtosowe wybieranie numerow”, str. 19.
Zabezp. blok. klawiat. — patrz ,Kody dostepu”, str. 10.

Powitanie — aby wprowadzi¢ tekst powitania, ktdry bedzie wyswietlany po
wiaczeniu telefonu.

Uaktualnienia telef. — aby zaktualizowac oprogramowanie telefonu (jesli
dostepne jest uaktualnienie).

Tryb sieci — aby wybra¢ tryb podwdjny (UMTS lub GSM). Opcja ta nie jest dostepna
w trakcie aktywnego potagczenia.

Wybdr operatora > Automatyczny — aby telefon automatycznie wybierat jedng
z sieci komorkowych dostepnych na danym obszarze. W menu Manualny mozesz
wskazac¢ sie¢ komdrkowa, ktdrej operator podpisat umowe roamingowa z Twoim
ustugodawca.

Akt. tekstu pomocy — aby zdecydowaé, czy w telefonie bedg wyswietlane teksty
pomocy.

Dzw. przy wigcz. tel. > Tak— aby wigczaniu telefonu towarzyszyt sygnat
dzwiekowy.

Pytanie o tr. samolot. — patrz , Tryb samolotowy", str. 17.

Ustawienia 35



» Konfiguracja

Mozesz skonfigurowa¢ ustawienia telefonu wymagane do poprawnego dziatania
niektorych ustug. Ustawienia mozesz otrzyma¢ od ustugodawcy w postaci
wiadomosci konfiguracyjnej.

Wybierz Menu > Ustawienia > Konfiguracja i sposrod nastepujgcych opcji
wybierz:

Domysine ust. konfig. — aby wyswietli¢ ustawienia zapisane w telefonie przez
ustugodawce. Aby zapisac¢ ustawienia konfiguracyjne otrzymane od ustugodawcy
jako domyslne, wybierz Opcje > Ustaw jako domysine

Wtgcz domysl. w apl. — aby uaktywni¢ domysine ustawienia konfiguracyjne
przystosowanych aplikacji.

Preferow. pkt dost. — aby wyswietli¢ zapisane punkty dostepu. Przejdz do punktu
dostepu i wybierz Opcje > Szczegdty, aby wyswietli¢ nazwe ustugodawcey, nosnik
danych, punkt dostepu, potgczen pakietowych lub numer dial-up GSM.

Pot. z ust. pom. techn. — aby pobra¢ ustawienia konfiguracyjne od ustugodawcy.

Whtasna konfig. ust. — aby dodawaé nowe konta osobiste dla réznych ustug,
uaktywnia¢ je lub usuwaé. Parametry dostosowane sg do wybranego typu ustugi.

m Przywracanie ustawien fabrycznych

Aby niektorym ustawieniom przywrdci¢ oryginalne wartosci, wybierz Menu >
Ustawienia > Przywr. ust. fabr. Wpisz kod zabezpieczajacy. Opisy i numery
zapisane w menu Kontakty nie zostang usunigte.

8. Menu operatora

Menu to umozliwia dostep do ustug sSwiadczonych przez operatora sieci. Nazwa
oraz ikona zalezg od operatora. Wigcej informacji na ten temat mozna uzyska¢

u operatora sieci. Operator moze zaktualizowac to menu, wysytajac odpowiednia
wiadomosé sieciowa.

m Wiadomosci z sieci

Wybierz Menu > Wiadomosci > Wiadom. z sieci. Funkcja ta pozwala odbiera¢ od
ustugodawcy wiadomosci o réznej tematyce (ustuga sieciowa). Aby uzyskac wiecej
informacji na ten temat, zwrdé sie do ustugodawcy.

36 Menu operatora



m Polecenia obstugi

Wybierz Menu > Wiadomosci > Polecenia obst., aby wprowadzi¢ i wysta¢ do
ustugodawcy polecenia obstugi (tzw. polecenia USSD), takie jak zlecenie aktywacji
ustug sieciowych.

9. Galeria
-

To menu pozwala zarzadza¢ zdjgciami, plikami wideo, plikami

muzycznymi, tematami, grafikami, dzwonkami, nagraniami

i pobranymi plikami. Pliki te przechowywane s3 w pamieci telefonu i moga by¢
pogrupowane w folderach.

Aby zobaczy¢ liste folderow, wybierz Menu > Galeria.
Aby zobaczy¢ dostepne opcje folderu, wybierz zadany folder Opcje.

Aby zobaczy¢ liste zapisanych w folderze plikow, wskaz zadany folder i wybierz
Otworz.

Aby zobaczy¢ dostepne opcje pliku, wskaz zadany plik i wybierz Opcje.

W telefonie dziata system kluczy aktywacji, ktore chronig pobrane materiaty.
Zawsze przed pobraniem materiatoéw nalezy sprawdza¢ warunki ich dostawy

i klucz aktywacyjny, poniewaz nawet samo pobranie moze si¢ wigzac¢
z poniesieniem pewnych kosztow.

m Zarzadzanie prawami autorskimi materiatow cyfrowych

Telefon wyposazono w system DRM, ktory chroni prawa autorskie do materiatow
cyfrowych, zabezpieczajac je przed zmiang oraz ograniczajgc ich przesyfanie. Pliki
chronione prawami autorskimi, takie jak pliki audio, pliki wideo, dzwieki dzwonka
do telefonu, mozna pobiera¢ za darmo, ale sg one zablokowane. Aby aktywowa¢
plik, musisz naby¢ klucz aktywacyjny. Klucz ten jest automatycznie przesytany do
telefonu podczas pobierania pliku.

Aby wyswietli¢ uprawnienia do pliku chronionego prawami autorskimi, wskaz ten
plik i wybierz Opcje > Klucze aktywacji. W ten sposob sprawdzisz na przykfad ile
razy mozesz ogladna¢ plik wideo lub przez ile dni mozesz stucha¢ utworu
muzycznego.

Aby zmieni¢ uprawnienia do pliku, wybierz Opcje, a nastepnie wskaz opcje
odpowiednig dla danego typu pliku, np. Uaktywnij temat. Pliki niektorych typédw
mozesz wysyta¢ do swoich znajomych, a oni mogg nabywa¢ wtasne klucze
aktywacyjne.

Galeria 37



Ze wzgledu na ochrong praw autorskich kopiowanie, modyfikacja, przesytanie lub
przekazywanie niektorych zdje¢, utworéw muzycznych (w tym rowniez dzwiekow
dzwonka) i innych materiatéw moze by¢ niemozliwe.

To urzadzenie jest wyposazone w system OMA DRM 2.0.

Wrtasciciele materiatéw moga korzystac z réznych technologii zarzgdzania prawami
cyfrowymi (DRM) w celu zabezpieczenia swojej wtasnosci intelektualnej, w tym réwniez
ochrony praw autorskich. W tym urzadzeniu zastosowano rézne typy oprogramowania DRM,
ktore umozliwia dostgp do materiatéw chronionych prawami autorskimi. Dostep do
chronionych w tym urzadzeniu materiatéw mozna uzyskaé¢ za pomocg ,OMA DRM 2.0". Jesli
jakie$ oprogramowanie DRM nie chroni skutecznie danych materiatéw, ich wiasciciel moze
zgtosic zadanie, aby w odniesieniu do nowych materiatdw prawo uzytkowania takiego
oprogramowania DRM zostato cofniete. Cofnigcie tego prawa moze tez uniemozliwic dostep
do chronionych materiatéw wczeséniej zapisanych w urzadzeniu. Wycofanie z uzytku takiego
oprogramowania DRM nie ma wptywu ani na materiaty chronione innym typem
oprogramowania DRM, ani na materiaty, ktore nie sg chronione zadng technologiag DRM.
Materiaty chronione oprogramowaniem DRM sg dostarczane wraz z kluczem aktywacji,
ktory okresla prawa uzytkownika do korzystania z takich materiatow.

Jedli w pamieci urzadzenia sg jakie$ materiaty chronione mechanizmem OMA DRM, to zeby
zrobic¢ kopie zapasowe zaréwno kluczy aktywacji, jak i samych materiatéw, uzyj
przeznaczonej do tego funkeji pakietu Nokia PC Suite. Inne metody przesytania mogg
zawies¢ przy przenoszeniu kluczy aktywacji, ktére po sformatowaniu pamieci urzadzenia
trzeba bedzie przywroci¢ w celu dalszego korzystania z materiatéw chronionych
mechanizmem OMA DRM. Potrzeba przywrdcenia kluczy aktywacji moze réwniez zaistnie¢
w przypadku uszkodzenia plikdw w urzadzeniu.

» Drukowanie zdjec¢ XpressPrint
Ten telefon jest wyposazony w funkcje Nokia XPressPrint. Do

potaczenia go z kompatybilng drukarka mozna uzy¢ kabla USB do transferu
danych. Jesli drukarka ma moduf Bluetooth, zdjgcia mozna do niej wysytac,
korzystajac z technologii Bluetooth. Patrz ,tgcznosc”, str. 31.

Do drukowania nadaja sie zdjecia w formacie JPEG. Zdjecia robione aparatem
cyfrowym sg automatycznie zapisywane w tym formacie.

Wskaz zdjecie do wydruku i wybierz Opceje > Drukuj.

10. Media 17724
||\.]!_

Wbudowany aparat cyfrowy o rozdzielczosci 2 megapikseli mozna
wykorzystaé¢ do robienia zdje¢ lub nagrywania plikoéw wideo.

38 Media



m Aparat cyfrowy

Zdjecia zapisywane sg w formacie .jpg. Aparat fotograficzny udostepnia réwniez
8-krotny zoom cyfrowy.

Robienie zdje¢

Wybierz Menu > Multimedia > Kamera > Zrdb zdj. Aby zrobi¢ nastepne zdjecie,
wybierz Wra¢. Aby wystac zdjecie jako wiadomos¢ multimedialng, wybierz Opcje
> Wyslij. Zdjecia sg zapisywane przez telefon w folderze Galeria > Zdjecia.

Gdy uzywasz lampy btyskowej, zachowaj bezpieczna odlegtos¢. Nie uzywaj lampy btyskowej,
gdy fotografujesz ludzi lub zwierzeta z bardzo bliska. Robiac zdjecie, nie zastaniaj lampy
btyskowej.

s Wideo

Aby ustawi¢ jako$¢ nagran wideo, wybierz Menu > Multimedia > Wideo >

Opcje > Ustawienia > Jakos¢ wideo > Wysoka, Zwykta lub Podstawowa.

Aby okresli¢ rozmiar pliku, wybierz Menu > Multimedia > Wideo > Opcje >
Ustawienia > Dtugos¢ wideo.

Pliki wideo sg zapisywane w formacie .3gp. Czas nagrywania jest uzalezniony od
dtugosci oraz od ustawien jakosci nagrania. Dtugos¢ nagrania i rozmiar pliku moze
by¢ uzalezniony od wybranej jakosci nagrania i dostepnej pamigci.

Nagrywanie plikow wideo

Wybierz Menu > Multimedia > Wideo > Nagraj. Aby przyblizy¢ lub oddali¢ obraz,
nacisénij klawisz przewijania w lewo lub w prawo.

m Odtwarzacz muzyki

Aby otworzy¢ odtwarzacz muzyki, wybierz Menu > Multimedia > Odtwarzacz
muzyki.

Aby otworzy¢ liste wszystkich utworéw zapisanych w telefonie, wybierz Wszystkie
utwory > Otworz lub przewin w prawo.

Aby tworzy¢ listy utworow lub nimi zarzadzaé, wybierz Listy utworow > Otwaorz
lub przewin w prawo.

Aby otworzy¢ folder Wykonawcy, Albumy lub Gatunki, wskaz odpowiedni folder
i wybierz Rozwin lub przewin w prawo.

Aby otworzy¢ liste plikdw wideo zapisanych w telefonie, wybierz Filmy wideo >
Otworz lub przewin w prawo.

Media 39



Telefon ma wbudowany odtwarzacz, dzigki ktéremu mozna stucha¢ utworéw
muzycznych i odtwarza¢ pliki audio w formatach MP3, AAC, eAAC+ i programu
Windows Media Player, przesytane do telefonu za pomocg aplikacji Nokia Audio
Manager z pakietu Nokia PC Suite.

Odtwarzanie muzyki

Po otwarciu menu Odtwarzacz muzyki widoczne sg szczegoty pierwszego utworu
z domysinej listy odtwarzania. Aby go odtworzy¢, wybierz .

Aby dostosowa¢ poziom gtosnosci, nacisnij klawisz przewijania w gore lub w dot.
Aby wstrzymaé odtwarzanie, wybierz 1 .
Aby zatrzyma¢ odtwarzanie, nacisnij i przytrzymaj klawisz zakonczenia.

Aby przejs¢ do nastepnego utworu, wybierz PPL. Aby przejs¢ do poczatku
poprzedniego utworu, wybierz |<44.

Aby wroci¢ do poczagtku biezgcego utworu, nacisnij i przytrzymaj l44. Aby szybko
przewinaé dalej biezacy utwér, nacisnij i przytrzymaj PPL. Zwolnij przycisk

w wybranym miejscu utworu.

ﬁ Ostrzezenie: stuchaj muzyki na umiarkowanym poziomie gtosnosci. Dtuzsze
stuchanie bardzo gtosnej muzyki moze spowodowa¢ uszkodzenie stuchu. Gdy
gtosnik jest wtgczony, nie trzymaj urzadzenia przy uchu, poniewaz dzwigki moga
by¢ bardzo gtosne.

m Dyktafon

1. Wybierz Menu > Multimedia > Dyktafon.

Aby korzysta¢ z klawiszy graficznych @, i lub [@, przewin w lewo lub
w prawo i wybierz zadany klawisz na wyswietlaczu.

2. Aby rozpoczg¢ nagrywanie, wybierz @ . Aby rozpocza¢ nagrywanie w trakcie
pofaczenia, wybierz Opcje > Nagrywaj. O tym, ze rozmowa jest nagrywana,
informuje emitowany od czasu do czasu cichy dzwick. Nagrywajac rozmowe
trzymaj telefon w normalnej pozycji, blisko ucha. Aby zatrzymaé nagrywanie,
wybierz 1l .

3. Aby zakonczy¢ nagrywanie, wybierz [ . Nagrania sg zapisywane w folderze
Galeria > Nagrania.

Aby odtworzy¢ ostatnie nagranie, wybierz Opcje > Odtw. ost. nagranie.

Aby wysta¢ ostatnie nagranie, wybierz Opcje > Wyslij ost. nagranie.

Aby wyswietli¢ liste nagran zapisanych w menu Galeria, wybierz Opcje > Lista
nagran > Nagrania.

40 Media



Dyktafon pozwala nagrywac fragmenty wypowiedzi, muzyki lub rozmow
telefonicznych i zapisywac je w menu Galeria. Mozna uzy¢ tej funkcji do nagrania
nazwiska i numeru telefonu, aby mac je pozniej zapisac.

Nie mozna uzywac¢ dyktafonu w czasie transmisji danych lub aktywnego potaczenia GPRS.

n Korektor
Wybierz Menu > Multimedia > Korektor.

Aby uaktywni¢ zestaw ustawien korektora, przejdz do zagdanego zestawu i wybierz
Wiacz.

Aby edytowad wybrany zestaw lub zmienic jego nazwe, wybierz Opcje > Edytuj
lub Zmieri nazwe. Zmiana nazwy lub edycja niektérych zestawdw moze nie by¢
mozliwa.

m Poszerzanie stereo

Aby polepszy¢ dzwiek stereo telefonu, wybierz Menu > Multimedia > Poszerz.
stereo > Tak lub Nie.

11. Organizator e

n Budzik
Wybierz Menu > Organizer > Budzik.

Aby ustawic¢ alarm, wybierz Godzina alarmu i wprowadz odpowiednig godzine.
Aby zmieni¢ ustawienie budzika, wybierz Tak.

Aby telefon powtarzat alarm w wybrane dni tygodnia, wybierz Powtdrz alarm.

Aby wybrac¢ dzwick alarmu lub jako alarm ustawi¢ kanat radiowy, wybierz DZzwiek
alarmu:. Aby radio w telefonie mogto stuzy¢ jako budzik, do telefonu musi by¢
podtaczony zestaw stuchawkowy.

Aby ustawic¢ czas drzemki, wybierz Czas drzemki i ustaw czas.

Wyltaczanie alarmu

Alarm budzika zostanie wyemitowany nawet wtedy, gdy telefon jest wytaczony.
Aby wytgczy¢ alarm, wybierz Stop. Po uptywie minuty odtwarzania dzwigku
alarmu lub w wyniku wybrania opcji Drzemka alarm zamilknie na czas okreslony
w ustawieniu Czas drzemki, po czym zndw sie odezwie.

Organizator 41



n Kalendarz
Wybierz Menu > Organizer > Kalendarz.

Biezacy dzien oznaczony jest ramka. Jesli do danego dnia przypisane sg jakie$
notatki, data tego dnia bedzie pogrubiona. Poczatek notatki znajduje sie na dole
kalendarza. Aby przejrze¢ notatki zwigzane z danym dniem, wybierz Pokaz. Aby
wyswietli¢ widok tygodnia, wybierz Opcje > Widok tygodnia. Aby usungé
wszystkie notatki kalendarza, przejdz do widoku miesigca lub tygodnia, po czym
wybierz Opcje > Usun notatki.

W menu Ustawienia mozesz ustawic¢ date, godzing, strefe czasowg, dzwiek alarmu
kalendarza, format daty i godziny, separator daty, widok domysiny i pierwszy
dzien tygodnia. Funkcja Autousuw. notatek umozliwia ustawienie telefonu tak,
aby sam usuwat stare notatki po uptywie zadanego czasu.

Sporzadzanie notatek kalendarza

Wybierz Menu > Organizer > Kalendarz. Wskaz zadang date, wybierz Opcje >
Whpisz notatke, po czym wybierz jeden z nastepujgcych typow notatek:

& Spotkanie, @ Pofgczenie, 3 Urodziny, % Adnotacja lub =i Przypomnienie.
Wprowadz informacje w odpowiednich polach.

Alarm notatki

Telefon wyswietli notatke i wyemituje dzwiek (jesli jest ustawiony). Notatka typu
.Potaczenie” @ umozliwia potgczenie sie z wyswietlanym numerem przez
nacisniecie klawisza potaczenia. Aby wytaczy¢ alarm i wyswietli¢ notatke, wybierz
Pokaz. Aby wytgczy¢ alarm na 10 minut, wybierz Drzemka.

Aby wytaczy¢ alarm bez wyswietlania notatki, wybierz Wyjdz.

m Lista spraw

Wybierz Menu > Organizer > Lista spraw.

Aby sporzadzi¢ notatke, jesli zadna jeszcze nie zostata dodana, wybierz Notatka.
W przeciwnym przypadku wybierz Opcje > Dodaj. Wypetnij pola formularza

i wybierz Zapisz.

Aby wyswietli¢ notatke, wskaz jg i wybierz Pokaz. Wybierajgc odpowiednig opcje,
podczas przegladania notatki mozesz takze edytowac jej atrybuty. Mozesz tez
wybrac¢ opcje usuniecia danej notatki lub usunigcia wszystkich notatek, ktére
zostaty oznaczone jako zatatwione.

42 Organizator



m Notatki
Aby sporzadzi¢ notatke i wystaé jg, wybierz Menu > Organizer > Notatki.

Aby sporzadzi¢ notatke, jesli zadna jeszcze nie zostata dodana, wybierz Dodaj.
W przeciwnym przypadku wybierz Opcje > Zréb notatke. Wpisz tres¢ notatki
i wybierz Zapisz.

m Kalkulator

Wybierz Menu > Organizer > Kalkulator. Gdy na wyswietlaczu pojawi sie O (zero),
wprowadz pierwszy argument dziatania. Separator dziesietny wprowadzisz,
naciskajac #. Przejdz do zagdanej operacji lub funkcji, badz wybierz jg z menu
Opcje. Wpisz drugi argument dziatania. Powtdrz opisane czynnosci tyle razy, ile
jest to konieczne. Aby rozpocza¢ nowe obliczenia, najpierw nacisnij i przytrzymaj
Usun.

Kalkulator ten ma ograniczong doktadnosé i stuzy jedynie do prostych obliczen.

m Minutnik

1. Aby wigczyé minutnik, wybierz Menu > Organizer > Minutnik > Zwykty
minutnik, wprowadz czas, po jakim uaktywniony ma zosta¢ alarm i wpisz
wtasng notatke, ktora zostanie wyswietlona, gdy alarm sie uaktywni. Aby
zmieni¢ odliczany czas, wybierz Zmieri czas.

2. Aby wiaczy¢ odliczanie czasu, wybierz Start.
3. Wybierz Stop, aby zatrzyma¢ minutnik.
Minutnik interwatow

1. Aby uruchomi¢ minutnik interwatow, ktory umozliwia mierzenie do
10 odcinkow czasu, wprowadz najpierw ich dtugosci.

2. Wybierz Menu > Organizer > Minutnik > Minutnik interwat.
3. Aby wiaczy¢ odliczanie czasu, wybierz Uruchom minutnik > Start.

m Stoper
Wybierz Menu > Organizer > Stoperi sposréd nastepujacych opcji wybierz:

Rownolegle — aby mierzy¢ czasy posrednie. Wybierz Start, aby rozpocza¢ pomiar
czasu. Gdy w dowolnej chwili wybierzesz Rdwnol., zobaczysz czas, jaki uptynat od
momentu uruchomienia stopera. Aby zakoriczy¢ pomiar czasu, nacisnij Stop.

Aby zapisa¢ wynik pomiaru, wybierz Zapisz.

Organizator 43



Wybierz Opcje > Start, aby ponownie rozpocza¢ pomiar czasu. Nowy wynik czasu
dodawany jest do wyniku poprzedniego pomiaru. Aby wyzerowa¢ stoper bez
zapisywania wynikow, wybierz Zeruj stoper.

Posrednie — aby uzyskac czasy posrednie.

W trakcie pomiaru czasu mozna korzysta¢ z innych funkcji telefonu. Aby stoper
odmierzat czas w tle, nacisnij klawisz zakonczenia. Aby wyswietli¢ czas
odmierzany w tle, wybierz Kontynuuj.

12. Aplikacje g,
LT

m Uruchamianie gry

Wybierz Menu > Aplikacje > Gry. Przejdz do zadanej gry i wybierz Otworz.

Aby ustawi¢ opcje dzwiekow, podswietlenia i wibracji w grze, wybierz Menu >
Aplikacje > Opcje > Ustawienia aplikacji.

m Uruchamianie aplikacji

Wybierz Menu > Aplikacje > Kolekcja. Wskaz zgdang aplikacje i wybierz Otworz.
m Opcje aplikacji

SprawdZ wersje — umozliwia sprawdzenie dostepnosci nowej wersji aplikacji

w sieci Internet (ustuga sieciowa).

Witryna internet. — umozliwia dostep do dodatkowych, zwigzanych z aplikacja
informacji w internecie (ustuga sieciowa).

Dostep aplikacji — umozliwia ograniczenie dostepu aplikacji do sieci.

13.Web c_

Przegladarka w telefonie umozliwia korzystanie z réznorodnych -
ustug internetowych.

@ Wazne: korzystaj wytgcznie z ustug zaufanych, ktore zapewniajg wiasciwg
ochroneg przed niebezpiecznym oprogramowaniem.

W sprawie dostepnosci tych ustug, cennika, taryf i instrukcji skontaktuj sie
z ustugodawca.

Przegladarka w telefonie umozliwia dostep do ustug zaréwno na stronach
utworzonych w jezyku WML (ang. Wireless Mark-Up Language), jak i na stronach

44 Aplikacje



w jezyku XHTML (ang. eXtensible HyperText Markup Language). Rozmiar
wyswietlacza telefonu moze spowodowaé, ze wyglad stron moze roznié si¢ od
oryginalnego. Na wyswietlaczu telefonu niektdre szczegoty stron internetowych
moga by¢ nawet niewidoczne.

= Nawigzywanie potaczenia z ustuga
Sprawdz, czy aktywne s3 ustawienia ustugi, z ktdrej chcesz korzystac.

1.

Aby wybrac¢ ustawienia potrzebne do potgczenia z ustuga, nacisnij Menu >
Internet > Ustawienia > Ustaw. konfiguracji.

Na liscie Konfiguracja widoczne bedg tylko konfiguracje dotyczace ustug
przegladarki. Wybierz ustugodawce oraz konfiguracje ustugi przegladarki
(Domysine lub WHasna konfiguracja).

Ustawienia transmisji strumieniowej mozesz otrzyma¢ w postaci wiadomosci
konfiguracyjnej od operatora sieci lub ustugodawcy.

Wybierz Konto i wskaz konto ustugi przegladarki zawarte w aktywnych
ustawieniach konfiguracji.

Wybierz Wys. okno terminalu > Tak, aby przeprowadza¢ reczne
uwierzytelnianie przy pofgczeniach z siecig intranet.

Nastepnie nawiaz pofgczenie z zgdang ustugg przegladarki w jeden
z nastepujgcych sposobow:

Wybierz Menu > Internet > Strona gtdwna lub nacisnij i przytrzymaj w trybie
gotowosci 0.

Aby wybra¢ zaktadke ustugi, wybierz Menu > Internet > Zaktadki.
Aby wybrac ostatni adres URL, wybierz Menu > Internet > Ostatni adr. web.

Aby wprowadzi¢ adres ustugi, wybierz Menu > Internet > IdZ do adresu. Wpisz
adres ustugi i wybierz OK.

m Przegladanie stron

Po nawigzaniu pofaczenia z ustugg mozna rozpocza¢ przegladanie jej stron.
Funkcje klawiszy mogg si¢ zmienia¢ w zaleznosci od ustugi. Stosuj sie do instrukeji
pojawiajgcych sie na wyswietlaczu. Aby uzyska¢ wigcej informacji na ten temat,
zwro¢ sie do ustugodawcy.

Web 45



m Zaktadki
Adresy stron mozna zapisywac w pamieci telefonu w postaci zakfadek.

1. Podczas przegladania wybierz Opcje > Dodaj zaktadke lub nacisnij w trybie
gotowosci Menu > Internet > Zaktadki.

2. Wskaz zadang zaktadke, po czym jg wybierz lub nacisnij klawisz potaczenia,
aby potaczyé sig z przypisang do zaktadki strong internetowa.

3. Wybierz Opcje, aby przejrze¢, poddac edycji, usunac, wysta¢ lub zapisa¢
zakfadke w folderze, badz utworzy¢ nowa zaktadke.

W urzadzeniu moga by¢ zapisane zakfadki i fgcza do witryn internetowych innych firm.

Firmy te nie s3 w zaden sposob powigzane z firma Nokia. W Zzadnym przypadku firma Nokia

nie ponosi za nie odpowiedzialnosci. Jesli zdecydujesz si¢ z nich korzysta¢, zastosuj
odpowiednie srodki ostroznosci w odniesieniu do bezpieczenstwa lub tresci.

m Skrzynka ustug sieciowych

Telefon ma mozliwos¢ odbioru wiadomosci sieciowych wysytanych przez
ustugodawce (ustuga sieciowa). Na wiadomosci sieciowe mogg sie sktadac np.
doniesienia prasowe, rozne powiadomienia i adresy ustug.

Aby po odebraniu wiadomosci sieciowej, gdy telefon jest w trybie gotowosci,
uzyskac¢ dostep do folderu Skrzynka ustug, nacisnij Pokaz. Jesli wybierzesz Wyjdz,
wiadomos$¢ zostanie przeniesiona do folderu Skrzynka ustug. Aby uzyskac dostep
do folderu Skrzynka ustugw pdzniejszym czasie, wybierz Menu > Internet >
Skrzynka ustug.

m Ustawienia wygladu

Aby dostosowac sposdb wyswietlania w telefonie stron internetowych, podczas
przegladania wybierz Opcje > Inne opcje > Ustawienia wyglgdu lub w trybie
gotowosci nacisnij Menu > Internet > Ustawienia > Ustawienia wyglgdu.

= Ustawienia zabezpieczen

Certyfikaty

Aby wyswietli¢ liste pobranych do telefonu certyfikatow autoryzacji lub
uzytkownika, wybierz Menu > Ustawienia > Zabezpieczenia > Certyfikaty
autoryz. lub Certyfikaty uzytkow..

Podczas szyfrowanej transmisji danych miedzy telefonem i serwerem
wyswietlany jest wskaznik zabezpieczen )

46 Web



Wazne: nawet jesli uzycie certyfikatow istotnie zmniejsza ryzyko zwigzane
@ ze zdalnymi pofgczeniami oraz instalacja oprogramowania, to aby korzystac

ze zwiekszonego poziomu bezpieczenstwa, nalezy ich uzywaé w sposob
prawidtowy. Samo istnienie certyfikatu nie stanowi zadnego zabezpieczenia; menedzer
certyfikatow musi bowiem zawiera¢ jeszcze wiasciwe, autentyczne lub godne zaufania
certyfikaty. Certyfikaty majg ograniczony czas waznosci. Jezeli pojawi sie komunikat
.Certyfikat wygast” lub ,Certyfikat juz niewazny", sprawdz, czy data i godzina w urzadzeniu
sg prawidtowo ustawione.

Zanim zmienisz ustawienia certyfikatéw, upewnij si¢, ze naprawde mozna ufa¢
wiascicielowi certyfikatu i ze dany certyfikat rzeczywiscie nalezy do wskazanego
wiasciciela.

Istniejg trzy rodzaje certyfikatow: certyfikaty serwera, certyfikaty autoryzacji

i certyfikaty uzytkownika. Numer ten mozesz otrzymac od ustugodawcy.
Ustugodawca moze zapisa¢ w module zabezpieczen takze certyfikaty
uwierzytelnienia oraz certyfikaty uzytkownika.

Ikona bezpieczenstwa nie oznacza, ze transmisja danych miedzy bramka a serwerem tresci

(lub miejscem przechowywania zagdanych materiatow) jest bezpieczna. Transmisje miedzy
bramkg a serwerem tresci zabezpiecza ustugodawca.

Pliki cookie i pamie¢ cache

Pliki cookie to dane zapisywane przez witryne w pamigci cache telefonu. Pliki
cookie znajdujg si¢ w pamieci cache do momentu jej wyczyszczenia.

Podczas przegladania wybierz Opcje > Inne opcje > Zabezpieczenia > Ustawienia
cookies lub w trybie gotowosci wybierz Menu > Internet > Ustawienia > Ustaw.
zabezpieczen > Cookies. Aby pozwoli¢ lub nie pozwoli¢ na odbior cookies, wybierz
odpowiednio Przyjmujlub Odrzucaj.

Pamig¢ cache to pamie¢ buforowa, ktéra stuzy do tymczasowego przechowywania danych.
Po kazdej, udanej lub nieudanej, probie uzyskania dostepu do poufnych, wymagajacych
podania hasta informacji, pamie¢ cache nalezy wyczyscié. Informacje lub ustugi, do ktérych
uzyskano dostep, sa przechowywane w pamieci cache. Aby wyczyscic¢ pamie¢ cache, podczas
przegladania wybierz Opcje > Inne opcje > Opréznij cache lub nacisnij w trybie gotowosci
Menu > Internet > Oprdéznij cache.

Skrypty przesytane przez potaczenia zabezpieczone

Mozesz okresli¢, czy skrypty pobierane z bezpiecznych stron bedg mogty by¢
uruchamiane. Telefon moze uruchamia¢ skrypty WML.

Aby zezwoli¢ na uruchamianie skryptédw, podczas przegladania wybierz Opcje >
Inne opcje > Zabezpieczenia > Ustaw. WMLScript lub w trybie gotowosci nacisnij

Web 47



Menu > Internet > Ustawienia > Ustaw. zabezpieczen > WMLScripts w pofgcz. >
Przyjmuj.

m Zabezpieczenia przegladarki

Funkcje zabezpieczen sg potrzebne w niektorych ustugach, takich jak ustugi
bankowe lub zakupy online. W przypadku takich potgczen wymagane sa
certyfikaty bezpieczehstwa i ewentualnie modut zabezpieczen, ktéry moze by¢
dostepny na karcie SIM. Aby uzyska¢ wigcej informacji na ten temat, zwrd¢ si¢ do
ustugodawcy.

Podpis cyfrowy

Telefon pozwala na sktadanie podpiséw cyfrowych, jesli zainstalowana w nim
karta SIM ma modut zabezpieczen. Ztozenie podpisu cyfrowego jest rownowazne
podpisaniu rachunku, umowy lub innego dokumentu na papierze.

Aby ztozy¢ podpis cyfrowy, wybierz tacze na stronie i wskaz np. tytut i cene ksigzki,
ktorg chcesz kupic. Pojawi sie tekst do podpisania. Moze on zawiera¢ kwote i date.
Upewnij sie, ze w nagtdwku znajduje sie stowo Odczyti widoczna jest ikona
podpisu cyfrowego & @ .

Przed podpisaniem tekstu najpierw przeczytaj go, a nastepnie wybierz Akceptuj.

Tekst moze nie miescic¢ si¢ na jednym ekranie. Zanim, wigc podpiszesz dokument,
upewnij sie, ze znasz cafa jego tresc.

Wybierz certyfikat uzytkownika, ktérego chcesz uzy¢. Wprowadz kod PIN podpisu.
Ikona podpisu zniknie, a ustuga moze wyswietli¢ potwierdzenie dokonania
zakupu.

14. Ustugi SIM ol

Karta SIM moze oferowa¢ dodatkowe ustugi. Menu to jest

wyswietlane wowczas, gdy udostepnia je karta SIM. Jego nazwa

i zawarto$¢ zalezg od dostepnych ustug.

Z dostgpem do tych ustug moze sie wigzac potrzeba wystania wiadomosci lub
zatelefonowania na wtasny koszt.

48 Ustugi SIM



15. Pofgczenie z komputerem

Gdy telefon jest podtgczony do kompatybilnego komputera przez Bluetooth lub za
pomoca kabla USB, mozna wysyta¢ i odbiera¢ wiadomosci e-mail oraz faczy¢ sig
zinternetem. Telefon moze wspotpracowad z catg gama zainstalowanych na
komputerze aplikacji komunikacyjnych.

m Pakiet Nokia PC Suite

Korzystajac z pakietu PC Suite, mozna synchronizowac kontakty, kalendarz i listy
spraw miedzy telefonem i komputerem lub zdalnym serwerem internetowym
(ustuga sieciowa). Wiece] informacji na ten temat znajdziesz w witrynie
www.nokia.com/support lub w lokalnej witrynie firmy Nokia.

n Korzystanie z aplikacji komunikacyjnych

Informacji na temat korzystania z aplikacji komunikacyjnych nalezy szuka¢
w dostarczonej wraz z nimi dokumentacji.

Nawigzywanie lub odbieranie potgczen, gdy telefon jest podtgczony do
komputera, jest niewskazane, poniewaz moze zaktocaé dziatanie urzadzenia.

Transmisja danych przebiega najefektywniej, gdy telefon lezy na stabilnej
powierzchni, a jego klawiatura jest skierowana w dot. W czasie transmisji danych
nie nalezy trzymad telefonu w reku.

16. Wzmianka o bateriach i tadowarkach

rodtem zasilania urzadzenia jest bateria przeznaczona do wielokrotnego tadowania. W tym
urzadzeniu nalezy uzywad¢ baterii BL-6P. Do zasilania tego urzadzenia przeznaczona jest
tadowarka AC-6. Bateria moze byc¢ tadowana i roztadowywana setki razy, ale w koncu
ulegnie zuzyciu. Jesli czas rozmoéw i czas gotowosci stanie sie zauwazalnie krotszy niz
normalnie, wymien baterie na nowa. Uzywaj tylko baterii zatwierdzonych przez firme Nokia.
Baterie taduj wytacznie za pomoca tadowarek zatwierdzonych przez firme Nokia

i przeznaczonych dla tego urzagdzenia. Uzycie niezatwierdzonej do uzytku z tym
urzgdzeniem baterii to ryzyko pozaru, eksplozji, wycieku elektrolitu lub powstania innego
zagrozenia.

Jedli nowa bateria ma by¢ uzyta po raz pierwszy lub jesli bateria nie byfa przez dtuzszy czas
uzywana, to zeby taka bateri¢ natadowaé, moze trzeba bedzie fadowarke odtgczy¢

i ponownie podtgczy¢. Jesli bateria byta catkowicie roztadowana, moze uptynac kilka minut,
zanim pojawi sie wskaznik fadowania i bedzie mozna korzysta¢ z telefonu.

Przed kazdym wyjeciem baterii nalezy urzadzenie wyfaczy¢ i odfaczy¢ je od tadowarki.

Potgczenie z komputerem 49



Jedli tadowarka nie jest uzywana, odtacz jg od urzadzenia i gniazdka sieciowego. Nie
pozostawiaj natadowanej do petna baterii podtgczonej do tadowarki, poniewaz
przetadowanie skraca jej zywotnos¢. Jesli natadowana do petna bateria nie bedzie uzywana,
z uptywem czasu roztaduje si¢ samoistnie.

Baterie staraj sie przechowywa¢ w temperaturze miedzy 15°C a 25°C (59°F a 77°F).
Ekstremalne temperatury zmniejszajg pojemnos¢ i skracajg zywotno$¢ baterii. Urzadzenie
z przegrzang lub nadmiernie ochtodzong baterig moze chwilowo nie dziataé. Sprawnos¢
baterii jest szczegolnie niska w temperaturach znacznie ponizej zera.

Nie dopus¢ do zwarcia biegundw baterii. Moze to nastapi¢ przypadkowo, gdy metalowy
przedmiot, na przyktad moneta, spinacz lub dtugopis, spowoduje bezposrednie potaczenie
dodatniego (+) i ujemnego (-) bieguna baterii. (Bieguny baterii wygladajg jak metalowe
paski). Sytuacja taka moze mie¢ miejsce, gdy zapasowg baterie nosi sie w kieszeni lub
portmonetce. Zwarcie biegundw moze uszkodzi¢ baterig lub przedmiot, ktéry te bieguny ze
sobg pofaczy.

Nigdy nie wrzucaj baterii do ognia, poniewaz moga one eksplodowac. Uszkodzone baterie
moga samoczynnie eksplodowaé. Zuzytych baterii nalezy pozbywad sie zgodnie z lokalnie
obowigzujacymi przepisami. O ile to tylko mozliwe, nalezy je odda¢ do recyklingu. Nie
wyrzucaj baterii do domowych pojemnikdw na Smieci.

Baterii lub ogniw nie wolno przecina¢, otwiera¢, zgniataé, zgina¢, deformowag, przektuwaé
ani rozrywaé na kawatki. Jesli nastapi wyciek elektrolitu, nie dopus¢, Zeby ta ciecz zwilzyta
skore lub dostata sie do oczu. Gdy jednak dojdzie do takiego wypadku, natychmiast przemy;j
woda skore lub oczy, lub poszukaj pomocy medycznej.

Baterii nie wolno modyfikowa¢, przerabiaé, wktadaé do niej obeych obiektow, zanurza¢ lub
wystawia¢ jg na dziatanie wody lub innych cieczy.

Niewtasciwe obchodzenie sie z baterig moze by¢ przyczyng pozaru, eksplozji i wystapienia
innych zagrozen. Jesli urzadzenie lub sama bateria spadnie i uderzy o twardg powierzchnie,
w wyniku czego bateria mogtaby ulec uszkodzeniu, zanie$ jg do centrum ustugowego, zeby
sprawdzi¢, czy mozna jej dalej uzywaé.

Bateria powinna by¢ uzywana tylko zgodnie z jej przeznaczeniem. Nigdy nie nalezy uzywa¢
uszkodzonej fadowarki lub baterii. Bateri¢ przechowuj w miejscu niedostepnym dla matych
dzieci.

m Sprawdzanie oryginalnosci baterii firmy Nokia

Dla wtasnego bezpieczenstwa nalezy uzywaé tylko oryginalnych baterii firmy Nokia. Zeby
sprawdzi¢, czy kupowana bateria jest oryginalna, trzeba ja naby¢ u autoryzowanego
sprzedawcy produktéw firmy Nokia i zbada¢ jej etykietg z hologramem, wykonujac nizej
opisane czynnosci.

Pozytywny rezultat badan etykiety nie daje catkowitej pewnosci, ze opatrzona nig bateria
jest rzeczywiscie oryginalna. Jesli pojawig si¢ jakies watpliwosci co do oryginalnosci baterii,
nalezy przesta¢ jej uzywac i zgtosic¢ sie po pomoc do sprzedawcy lub do autoryzowanego

50 Wzmianka o bateriach i fadowarkach



serwisu firmy Nokia. Autoryzowany serwis firmy Nokia lub sprzedawca poddadza baterig
ekspertyzie co do jej oryginalnosci. Jesli nie uda sie potwierdzi¢ oryginalnosci baterii, nalezy
ja zwrdci¢ w miejscu zakupu.

Hologram identyfikacyjny

1. Patrzac pod pewnym katem na etykiete z hologramem,
powinno si¢ zauwazyc¢ znany uzytkownikom telefonéow
Nokia rysunek splatajacych sie rak, a pod innym katem —
logo Nokia Original Enhancements.

2. Na odchylanym w lewo, w prawo, w dét i do gory
hologramie powinny by¢ widoczne punkciki: odpowiednio 1,
2,34 zkazdej strony.

Co zrobié, jesli bateria nie jest oryginalna?

Jesli nie uda si¢ z catg pewnoscig stwierdzi¢, ze dana bateria z hologramem firmy Nokia na
etykiecie jest baterig oryginalng, nie nalezy jej uzywacé. Trzeba natomiast zgtosi¢ sie do
autoryzowanego serwisu firmy Nokia lub sprzedawcy. Uzywanie baterii, ktora nie zostata
zatwierdzona do uzytku przez producenta, moze by¢ niebezpieczne i niekorzystnie wptywac
na dziatanie urzadzenia, a takze spowodowac uszkodzenie samego urzadzenia i jego
akcesoriow. Moze to rowniez skutkowac¢ anulowaniem gwarancji na to urzadzenie.

Wiecej informacji na temat oryginalnych baterii firmy Nokia mozna znalez¢ pod adresem
www.nokia.com/battery.

Eksploatacja i konserwacja

To urzadzenie wyrdznia sie najwyzszej klasy konstrukejg i jakoscia wykonania, dlatego tez

wymaga wiasciwej obstugi. Przestrzeganie ponizszych wskazéwek pozwoli zachowa¢

wszystkie warunki ochrony gwarancyjne;.

® Urzadzenie powinno by¢ zawsze suche. Opady, duza wilgotno$¢ i wszelkiego rodzaju
ciecze i wilgo¢ moga zawiera¢ zwigzki mineralne powodujgce korozje obwoddw
elektronicznych. W przypadku zawilgocenia urzadzenia wyjmij z niego baterie i nie
wktadaj jej z powrotem, dopdki urzadzenie catkowicie nie wyschnie.

Eksploatacja i konserwacja 51



® Nie uzywaj i nie przechowuj urzgdzenia w miejscach brudnych i zapylonych. Moze to
spowodowac uszkodzenie jego ruchomych czesci i podzespotow elektronicznych.

® Nie przechowuj urzadzenia w wysokiej temperaturze. Wysokie temperatury moga by¢
przyczyng krotszej zywotnosci baterii, uszkodzen podzespotéw elektronicznych,
odksztafcen lub stopienia elementéw plastikowych.

® Nie przechowuj urzadzenia w niskiej temperaturze. Gdy urzadzenie powrdci do swojej
normalnej temperatury, w jego wnetrzu moze gromadzic si¢ wilgo¢, powodujac
uszkodzenie podzespotow elektronicznych.

® Nie probuj otwiera¢ urzadzenia w sposob inny od przedstawionego w tej instrukcji.

® Nie upuszczaj, nie uderzaj urzadzenia i nie potrzasaj nim. Nieostrozne obchodzenie si¢
z urzadzeniem moze spowodowac uszkodzenia wewnetrznych podzespotow
elektronicznych i delikatnych mechanizmow.

® Do czyszczenia urzadzenia nie stosuj zracych chemikaliow, rozpuszczalnikéw ani silnych
detergentow.

* Nie maluj urzadzenia. Farba moze zablokowac jego ruchome czgsci i uniemozliwic¢
prawidtowe dziafanie.

® Do czyszczenia soczewek obiektywu, czujnika odlegtosci i Swiattomierza uzywaj
miekkiej, czystej i suchej szmatki.

® Uzywaj tylko anteny zastepczej dostarczonej wraz z urzadzeniem lub takiej, ktora
zostata zatwierdzona do uzytku. Stosowanie anten innego typu, modyfikacje lub
podfaczenia moga spowodowac uszkodzenie urzgdzenia, a przy tym moze to stanowic
naruszenie przepiséw dotyczgcych urzadzen radiowych.

® Ztadowarek korzystaj tylko w pomieszczeniach zamknigtych.

® (Czesto rdb kopie zapasowe danych, ktére chcesz przechowywac. Do takich naleza
kontakty i notatki kalendarza.

® Aby urzadzenie dziatato optymalnie, warto je od czasu do czasu zresetowa¢. W tym celu
wyfacz zasilanie urzadzenia i wyjmij z niego baterie.

Wskazdwki te dotycza w réwnej mierze urzadzenia, baterii, fadowarki i kazdego innego

akcesorium. Jesli jakies urzadzenie nie dziata prawidtowo, oddaj je do naprawy

w najblizszym autoryzowanym serwisie.

52 Eksploatacja i konserwacja



Utylizacja

K To urzadzenie jest oznaczone zgodnie z Dyrektywa Europejskg 2002/96/WE oraz

=== polska Ustawa o zuzytym sprzecie elektrycznym i elektronicznym symbolem
przekreslonego kontenera na odpady. Takie oznakowanie informuje, ze sprzet ten, po
okresie jego uzytkowania nie moze by¢ umieszczany tacznie z innymi odpadami
pochodzacymi z gospodarstwa domowego.
Uzytkownik jest zobowigzany do oddania go prowadzacym zbieranie zuzytego
sprzetu elektrycznego i elektronicznego. Prowadzacy zbieranie, w tym lokalne punkty
zbiorki, sklepy oraz gminne jednostki, tworza odpowiedni system umozliwiajgcy
oddanie tego sprzgtu. Wtasciwe postepowanie ze zuzytym sprzgtem elektrycznym i
elektronicznym przyczynia sie do uniknigcia szkodliwych dla zdrowia ludzi i
Srodowiska naturalnego konsekwencji, wynikajacych z obecnosci sktadnikow
niebezpiecznych oraz niewtfasciwego sktadowania i przetwarzania takiego sprzetu.
Szczegotowe dane dotyczace masy sprzetu marki Nokia znajduja sie na stronie
internetowej: www.nokia.com.pl.

Dodatkowe informacje o bezpieczenstwie

m  Mate dzieci
Urzadzenie i jego akcesoria moga sktadaé sie z drobnych czesci. Nalezy je przechowywaé
w miejscach niedostepnych dla matych dzieci.

m  Srodowisko pracy

Urzadzenie to spetnia wszystkie wytyczne w zakresie oddziatywania fal radiowych, jesli jest
uzywane w normalnej pozycji przy uchu lub w innej pozycji, w odlegtosci co najmniej

1,5 centymetra (5/8 cala) od ciata. Etui, futeraty i zaczepy do paska, w ktorych nosi sie
urzgdzenie przy sobie, nie mogg zawiera¢ elementéw metalowych, a odlegtos¢ urzadzenia
od ciata nie powinna by¢ mniejsza od podanej wyzej.

Do przesytania plikdw danych i wiadomosci potrzebne jest dobre potaczenie z siecig. Zdarza
sie, ze transmisja danych lub wiadomosci zostaje wstrzymana do chwili uzyskania takiego
pofaczenia. Od poczatku do konca transmisji nalezy przestrzega¢ wyzej podanych
wskazéwek co do zachowania minimalnej odlegtosci.

m  Aparatura medyczna

Praca kazdego urzgdzenia radiowego (a wiec réwniez telefonow bezprzewodowych) moze
powodowa¢ zaktdcenia w funkcjonowaniu medycznej aparatury elektronicznej, gdy ta nie
jest odpowiednio zabezpieczona. Skonsultuj si¢ z lekarzem lub producentem aparatury
medycznej, aby rozstrzygna¢ wszelkie watpliwosci i upewnié sie, czy dany aparat jest
odpowiednio zabezpieczony przed zewngtrznym oddziatywaniem fal o czestotliwosci
radiowej (RF). Wytgczaj urzadzenie we wszystkich placowkach stuzby zdrowia, jesli

Dodatkowe informacje o bezpieczenstwie 53



wymagaja tego wywieszone przepisy. Szpitale i inne placowki stuzby zdrowia moga uzywaé
aparatury czutej na dziatanie zewnetrznych fal radiowych.

Wszczepione urzadzenia medyczne

Minimalna odlegto$¢ miedzy stymulatorem serca lub wszczepionym kardiowerterem-

defibrylatorem a urzgdzeniem bezprzewodowym, zalecana przez producentéw aparatury

medycznej w celu unikniecia zaktocen pracy aparatu medycznego, wynosi 15,3 cm (6 cali).

Osoby z takimi urzgdzeniami powinny:

e Zachowywac odlegtos¢ 15,3 centymetra (6 cali) miedzy wtgczonym urzadzeniem
bezprzewodowym a urzadzeniem medycznym.

® Nie nosi¢ bezprzewodowego urzadzenia w kieszeni na piersi.

® Trzyma¢ urzadzenie bezprzewodowe przy uchu po przeciwnej w stosunku do urzadzenia
medycznego stronie ciata w celu zminimalizowania ryzyka wystapienia zaktocen.

® Natychmiast wytaczy¢ urzadzenie bezprzewodowe w przypadku podejrzenia, Ze jest ono
przyczyng zaktocen.

® Zapozna¢ sie ze wskazowkami producenta wszczepionego urzadzenia medycznego
i $cisle si¢ stosowa¢ do tych wskazowek.

Jesli masz jakie$ watpliwosci w zwigzku z uzywaniem urzadzenia bezprzewodowego

i wszczepionego aparatu medycznego, skonsultuj te sprawe ze swoim lekarzem.

Aparaty stuchowe

Niektore cyfrowe urzadzenia bezprzewodowe moga powodowac zaktécenia pracy pewnych
aparatéw stuchowych. Jesli wystapig takie zakfocenia, nalezy skontaktowac sige

z ustugodawca.

m Pojazdy mechaniczne

Sygnaty radiowe (RF) mogg mie¢ wptyw na dziatanie nieprawidfowo zainstalowanych lub
niewtfasciwie zabezpieczonych uktadéw elektronicznych, takich jak elektroniczne ukfady
wtrysku paliwa, antyposlizgowe uktady zabezpieczajace przed blokowaniem kot podczas
hamowania, elektroniczne uktady kontroli szybkosci, uktady poduszki powietrznej. Wiecej
informacji mozna uzyska¢ od producenta lub przedstawiciela producenta samochodu albo
producenta zainstalowanego w samochodzie wyposazenia dodatkowego.

Instalacja urzgdzenia w samochodzie i jego pozniejszy serwis powinny by¢ przeprowadzane
wyfacznie przez wykwalifikowany personel. Niewtasciwa instalacja lub naprawa moze
zagrazac¢ bezpieczenstwu uzytkownika oraz spowodowa¢ utrate waznosci wszelkich
gwarancji majacych zastosowanie do urzadzenia. W sasiedztwie urzadzenia, jego cz¢sci czy
akcesoridw nie powinny znajdowac si¢ fatwopalne ciecze, gazy i materiaty wybuchowe.
Korzystanie z urzadzenia w samolocie jest zabronione. Wyfacz urzadzenie jeszcze przed
wejsciem na poktad samolotu. Korzystanie z bezprzewodowych urzadzen
telekomunikacyjnych w samolocie jest prawnie zabronione, poniewaz moze stanowi¢

54 Dodatkowe informacje o bezpieczenstwie



zagrozenie dla dziatania systemoéw poktadowych i powodowac zaktocenia w sieci
komorkowej.

= Warunki fizykochemiczne grozace eksplozja

Wytacz urzadzenie, jesli znajdziesz si¢ na obszarze, na ktorym warunki fizykochemiczne
mogg doprowadzi¢ do wybuchu. Stosuj si¢ wtedy do wszystkich znakéw i instrukcji. Do
takich obszaréw naleza miejsca, w ktdérych ze wzgledow bezpieczenstwa zalecane jest
wyfgczenie silnika samochodu. W takich miejscach iskrzenie moze by¢ przyczyng eksplozji
lub pozaru mogacych prowadzi¢ do obrazen ciata a nawet $mierci. Wytaczaj urzadzenie

w punktach tankowania paliwa, na przyktad w poblizu dystrybutoréw na stacjach
serwisowych. Przestrzegaj ograniczen dotyczacych korzystania ze sprzetu radiowego
obowigzujacych na terenach sktadéw, magazynéw i dystrybucji paliw, zaktadow
chemicznych oraz w rejonach przeprowadzania wybuchdw. Miejsca zagrozone wybuchem
s najczesciej, ale nie zawsze, wyraznie oznakowane. Do takich miejsc naleza pomieszczenia
pod poktadem todzi, miejsca sktadowania lub przepompowywania chemikaliow oraz hale,
w ktorych powietrze zawiera chemikalia, czgsteczki zbdz, kurzu lub pyty metali. Jesli
korzystasz z pojazdu napedzanego ciektym gazem (takim jak propan lub butan), zapytaj
producenta pojazdu, czy w poblizu takiego pojazdu mozna bez ryzyka uzywac urzadzen
bezprzewodowych.

m Telefony alarmowe
Wazne: To urzadzenie dziata z uzyciem sygnatow radiowych, sieci
bezprzewodowych, sieci naziemnych i funkcje zaprogramowanych przez
uzytkownika. Jesli Twoje urzadzenie obstuguje potaczenia gtosowe przez internet
(potgczenia internetowe), uaktywnij zarowno potgczenia internetowe, jak
i potgczenia przez sie¢ komdrkowa. Jesli oba te rodzaje potaczen sg aktywne, urzadzenie
probowad bedzie wywota¢ numer alarmowy zaréwno przez sie¢ komérkowa, jak i przez
internet. Nie ma jednak gwarancji, ze pofagczenie bedzie mozna nawigza¢ w kazdych
warunkach. W sytuacjach krytycznych, jak konieczno$¢ wezwania pomocy medycznej, nigdy
nie powinno sie wiec polega¢ wytgcznie na urzadzeniu bezprzewodowym.

Aby potaczyé sie z numerem alarmowym:
1. Jedli urzadzenie nie jest wiaczone, witgcz je. Sprawdz moc sygnatu sieci komorkowe;j.
Zaleznie od urzadzenia moze trzeba bedzie wykonac jeszcze nastepujace czynnosci:

® Witoz karte SIM, jedli urzadzenie uzywa takiej karty.
® Usun uaktywnione w urzadzeniu ograniczenia w nawigzywaniu potaczen.
®  Wytacz profil offline lub samolotowy i wybierz jeden z aktywnych profilow.

2. Nacisnij klawisz zakonczenia tyle razy, ile potrzeba, zeby usuna¢ z wyswietlacza
wprowadzone znaki i przygotowac urzgdzenie do nawigzywania pofgczen.

3. Wprowadz obowigzujagcy na danym obszarze oficjalny numer alarmowy. Numery
alarmowe moga by¢ rézne w poszczegolnych krajach.

4. Nacisnij klawisz potgczenia.

Dodatkowe informacje o bezpieczenstwie 55



Po pofaczeniu si¢ z numerem alarmowym podaj jak najdoktadniej wszystkie niezbedne
informacje. Twoje urzadzenie bezprzewodowe moze by¢ jedynym srodkiem tgcznosci na
miejscu zdarzenia. Nie przerywaj potgczenia, dopdki nie otrzymasz na to zgody.

m Informacje o certyfikatach (SAR)

To mobilne urzadzenie spetnia wytyczne w zakresie oddziatywania fal radiowych na
organizm cztowieka.

Urzadzenie to jest nadajnikiem i odbiornikiem fal radiowych. Jest tak zaprojektowane, aby
energia fal radiowych nigdy nie przekraczata granic bezpieczernstwa rekomendowanych
przez migdzynarodowe wytyczne. Wytyczne te zostaty opracowane przez niezalezng
organizacje naukowg ICNIRP z uwzglednieniem duzego marginesu bezpieczenistwa w celu
zagwarantowania ochrony wszystkim osobom, niezaleznie od wieku i stanu zdrowia.

W odniesieniu do urzadzen mobilnych za jednostk¢ miary oddziatywania fal radiowych na
organizm cztowieka przyjeto SAR (ang. Specific Absorption Rate). Ustalona przez ICNIRP
graniczna wartos¢ SAR wynosi 2,0 watdw/kilogram (W/kg), przy czym jest to wartos¢
usredniona w przeliczeniu na 10 gramdw tkanki. Pomiary SAR przeprowadza si¢

w standardowych warunkach pracy urzadzenia, przy maksymalnej mocy emitowanego
sygnatu i w catym spektrum badanych czestotliwosci. Rzeczywista warto$¢ SAR moze by¢
znacznie mniejsza od maksymalnej, poniewaz urzadzenie jest zaprojektowane tak, ze aby
uzywa¢ tylko minimalnej mocy wymaganej do tacznosci z siecia. Wartosé tego minimum
zalezy od szeregu czynnikow, wérod ktdrych na pierwszym miejscu mozna wymienié
odlegtos¢ od stacji bazowej. Najwyzsza, zmierzona wg wytycznych ICNIRP wartosé SAR tego
urzgdzenia w testach przy uchu réwna jest 0,99 W/kg.

Na wartosci SAR moga mie¢ wptyw podtaczone do urzadzenia akcesoria. Wartosci SAR
moga si¢ tez rozni¢ zaleznie od krajowych wymogow raportowania i testowania oraz od
pasma czestotliwosci w danej sieci. Dodatkowe informacje na temat wartosci SAR mozesz
znalez¢ w witrynie www.nokia.com.

56 Dodatkowe informacje o bezpieczenstwie



Indeks

A

antena 15
aparat cyfrowy 39
aplikacja e-mail 22

B

Bluetooth 32
budzik 41

C

certyfikaty 46
cookies 47
czat 24

D

dyktafon 40
dzwieki 30

dzwieki dzwonka 30

G

galeria 37

gtosowe wybieranie numerow 19
gtosnik 19

gry 44

informacje kontaktowe 12

informacje kontaktowe firmy Nokia 12

informacje o bezpieczenstwie 6
internet 44

K

kabel transmisji danych 34
kalendarz 42
kalkulator 43
klawisz kamery 15
klawisz wytgcznika 14, 15
klawisz zakonhczenia 16
klawisze wyboru 15
klucze aktywacyjne 37
kody 10
kody dostepu 10
konfiguracja

ogolna 36

ustuga ustawien 14
kontakty
edytowanie 28
grupy 28
kopiowanie 28
proste wybieranie 18
ustawienia 28
wyszukiwanie 27
zapisywanie 27
konczenie potaczen 18
korektor 41

L

lista spraw 42
logo operatora 16, 30

4

tacznos¢ z komputerem 49

M

menu operatora 36
metoda stownikowa 20
metoda tradycyjna 20
minutnik 43

moc sygnatu 16

N

notatki 42, 43

0

obstuga klienta 12

ochrona praw autorskich 37
odblokowywanie klawiatury 10
organizator 41

P

PC Suite 49

PictBridge 34

pliki chronione 37

pobieranie 12

pobieranie chronionych plikéw 37
podpis cyfrowy 48

polecenia obstugi 37

potaczenia

gfosowe wybieranie numeréw 19

57



miedzynarodowe 18
nawigzywanie 18
opcje 19
ustawienia 34
potaczenie
klawisz 15
oczekujace 19
rejestr 29
poziom natadowania 16
profile 29
proste wybieranie 18
przegladarka
bezpieczenstwo 46
ustawienia wygladu 46
zaktadki 46

R

rejestr 29

S

skroty 31
skrzynka ustug 46
spis
potaczen; patrz rejestr potaczen
stoper 43

T

tapeta 30

tekst 20

tematy 29

transmisja danych 49
tryb gotowosci 31
tryb samolotowy 17

U

uaktualnienia oprogramowania 11
ustugi 44
ustugi SIM 48
ustawienia
dzwieki 30
kabel USB do transmisji danych 34

58

pofaczenia 31
pofgczenie 34
profile 29
przywracanie ustawien fabrycznych 36
skroty wtasne 31
tematy 29
wiadomosci 24
ustawienia fabryczne 36
ustawienia jezyka 35
ustawienia wiadomosci
e-mail 26
ogdlne 24
wiadomosci multimedialne 25
wiadomosci tekstowe 25

W

wiadomosci
polecenia obstugi 37
wiadomosci audio 22
wiadomosci bezposrednie 22
wiadomosci gfosowe 24
wiadomosci sieciowe 36
wiadomosci ,Push” 46
wiadomosci audio 22
wiadomosci bezposrednie 22
wiadomosci gfosowe 24
wiadomosci sieciowe 36, 46
wielkos¢ liter 20
wizytowki 28
wiaczanie i wyfgczanie telefonu 14
wpisywanie tekstu 20
wskazniki 17
wytgczanie klawiatury 10

y4

zaktadki 46

zarzadzanie prawami autorskimi materiatow
cyfrowych 37

zestaw gfosnomowiacy; patrz gtosnik



